REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS 5\

DE CARLOS BARBOSA e L. - ]

PLANO DE TRABALHO
DA VERBA DO TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

FEVEREIRO DE 2025

MUNICIiPIO DE CARLOS BARBOSA

A prmsente copia confere com a original.

Data: 1 /.Q_—I-’;-L-i-

Nome do(a) servidor (a): Dﬂ'ﬂAih
Assinatura: Spmnacls 6. bointovse

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

@ Rua Anténio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
' cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL
ANEXO |
Oficio n°® 006/25 Carlos Barbosa, 03 de marc¢o de 2024.
PARA:
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE,
NESTA
Assunto: Prestagado de Contas
- Termo de Fomento N°: 003/2024
- Periodo: fevereiro/2025

Valor: R$ 52.585,66
Prezados Senhores:

A Associacdo Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa vem a presenca de Vossa
Senhoria, encaminhar a prestagéo de contas do termo de colaboragdo acima, contendo os
seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugéo do Objeto — Anexo ll;
b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo lli;
C) Relacdo de Pagamentos — Anexo |V
d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V,
e) Copia do Extrato Bancério da conta especifica;
f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal,
g) Declaracédo Representante e Contador — Anexo VI,
“h) Declaracéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;
i) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n°® 3.256/2018.

Atenciosamente,

PO B&" )

Lindomar Benini
PRESIDENTE 16° GBV

t Carlos Barbosa

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
CPF: 007.647.000-81

A presente cépia confere com a original.

Data: 1/ 10 ‘} 1329

Nome do(a) servidor (a): ‘
Assinatura: [Sgmall b @Mo‘f?\*:é

-

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

@ Rua Antonio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
3461.1213 e 193 -administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Fomento N°: 003/2024

o
Periodo: fevereiro/2025 MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA |
welog 52.585,66 A presente copia confere com a original.
pata: M 1 0> 125

Nome do(a) servidor (a): '30,"(\ e-/g
Assinatura: somasll & Qwofods

Equipamentos adquiridos:

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
9 Rua Anténio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
© (54) 3461.1213 e 193 administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

. MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original,
Treinamento, reciclagem e atuac&o: Data: 1] 103 /25 ‘

Neme do(a) servidor (a): Do uuziﬂ
Assinatura:_ Spm lo-( 2N 2T VGe

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
§ Rua Antonio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
© (54) 3461.1213 e 193 administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS ; ,
DE CARLOS BARBOSA VOLUNTERSUL

Utilizamos o valor do convénio para:

Aquisicdo de EPI's e materiais: pagamento de EPI's e materiais para uso em combate a

incéndios em vegetagéo, danos com vazamentos quimicos, inundagdes envolvendo
catastrofes ambientais;

Treinamentos e reciclagem: Cursos e treinamentos de reciclagem de capacitacéo, instrugéo

de catastrofes relacionada ao meio ambiente e produtos quimicos.

Pessoas beneficiadas: populagdo em geral de Carlos Barbosa e visitantes.

Os recursos recebidos foram suficientes para pagamento de despesas da entidade

conforme plano de trabalho firmado com o municipio.

: ' i i
MUNICIPIO DE CARLOS Bk /Iﬁ dm“;r/ gni’ni'

A presente copia confere com a original. PRESIDEN 16° GBV
Data: 11 /1 03 1 25 _ Carlos Barbosa
Nome do(a) servidor (a):_Danuls CPF: 007.647.000-81
Assinatura: Camals O b mofouss

(L) (54) 346 e 19 M ad ativo@cbvcarlosbarbosa.com.b PJ: 07.0 49/0001-00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA v

(PEIROS Voy

0

LUNTERSUL

ANEXO IlI
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade: Termo de Fomento N°: 003/2024
Associagdo Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa | Periodo: fevereiro/2025
Valor: R$ 52.585,66
1 — Receitas
Valores Recebidos | Contrapartida | Rendimentos | Saldo Total
Repasse MCB Reprogramado
R$ 52.500,00 R$ 0,00 R$ 85,66 R$ 0,00 R$ 52.585,66
2 — Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher | Total
relacdo de pagamentos / a reprogramar)
R$ 52.585,66 R$ 0,00 R$ 52.585,66

9

|

/t‘wﬂmuw [ firm 5/64% @"/%”M/ /

Zulmira Marasca Giongo /

Lindomay Benini
CRC N°: 45.211

Presidente 16° GBV
CPF: 007.647.000-81

-IUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
b

- presente copia confere com a original,

Sata 41 103 15

-ome do(a) servidor (a):
< -
[ "

sinatuera:

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

¥ Rua Anténio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
4 administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00

© (54) 3461.1213 e 193
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS
DE CARLOS BARBOSA

ANEXO V
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: Associagcdao Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa
Termo de Fomento N°: 002/2025

Periodo: fevereiro/2025

Valor: R$ 52.585,66

Conta Corrente: 1979-4
Banco: Caixa Econémica Federal Agéncia: 1925

A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES - 28/02/2025 = R$ 0,00

i~ B) - DEBITOS LANCADQOS NO RAZI\O, NAO LANCADOS PELO BANCO
' Data N° do documento: Valor: R$

= R$ 0,00

C) - CREDITOS LANGCADOS NO RAZAO, NAO LANGCADOS PELO BANCO
Data Histérico: Valor: R$

=R$ 0,00

D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANGADOS NO RAZAO

Data Histérico: Valor: R$
=R$ 0,00
~ E) - CREDITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Histérico: Valor: R$
=R$ 0,00

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A + B-C - D + E) = R$ R$ 0,00
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES — 28/02/2025 = R$ 0,00

Lindomap/Benini , Zulmira Marasca Glongo
Presidente 16° GBV CRC N°: 45.211
CPF: 007.647.000-81 ‘ -

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Lrsonine Vég«f’ 7/ Wo/z/m/ “a ﬂ/

A presente copia confere com a original. ‘

Data: M / 03 /9~6

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntariys de Carlcs BarbOSa

9 Rua Antonio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
©) (54) 3461.1213 e 193 ™ administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




Yy,
@

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

DE CARLOS BARBOSA Vi
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LUNTERSUL

ANEXO VI
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Fomento N°: 002/2025
Periodo: fevereiro/25
Valor: R$ 52.585,66

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associacdo Bombeiros Voluntérios de
Carlos Barbosa, aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboragédo supracitado,
na consecucao dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos registros
contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27
de margo de 2018 e que recolheu as devidas contribuicbes e tributos incidentes sobre
o0 objeto conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigacdes acessdrias.

CARLOS BARBOSA, 03 de marco de 2025.

Zl,JﬂC?Ww [ (1~ \

Lindomar Benini
Presidente 16° GBV
CPF: 007.647.000-81

- it then

Zulmira Marasca Giongo
CRC N°: 45.211 ,/

—

{ Andreia Dalmas
1° Tesoureira 16° GBV
CPF: 990.331.780-87

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 41/ _Qi/ _JLQ

Nome do(a) servidor (a):_ wlp

Assinatura:gor'hau’,{v ©. Z(Zﬂ!ﬂj:@&~2_’

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

9 Rua Antonio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS

© (54) 3461.1213 e 193 administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS

DE CARLOS BARBOSA v
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LUNTERSUL

ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Termo de Formento N°: 003/2024
Periodo: fevereiro/2025
Valor: R$ 52.585,66

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade Associagcdo Bombeiros Voluntarios de
Carlos Barbosa, aprovou a aplicagéo dos recursos recebidos no convénio e montante
supracitado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

.A CARLOS BARBOSA, 03 de marco de 2025.

NMorcwe Qo3
Karina Jahn
CPF: 037.659.950-29

i~ AW

céx WS Q\.« o\w@:\\x

Mariane Fraga dos Santos CPF: @0, \32.550-30

CPF' 012.191.990-01

A nio Carlos SomenZI

CPF: 921.5563.670-15

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOS..

A presente copm confere com a original. i
Data: 11/ 903 gb '
Neme do(a) serudor (a):
Assinatura: &

Associacao Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

® Rua Antdnio Prado, 347 | Bairro Navegantes | CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS
(V) (54) 3461.1213 e 193 M administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br CNPJ: 07.071.149/0001-00




04/03/2025, 09:48

GERENEKEDOR

Extrato por periodo
Cliente: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA

Conta: 1925 | 1388 | 000739014825-0

Data: 04/03/2025 - 09:48

Més: Setembro/2024
Periodo: 3 -30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
03/09/2024 031803 CRED TEV
04/09/2024 031405 SAQUEPESSO
B 04/09/2024 000001 CRED AUTOR
05/09/2024 051053 ENVIO PIX
05/09/2024 051054 PAG BOLETO
05/09/2024 051054 PAG BOLETO
10/09/2024 100701 PAG BOLETO
10/09/2024 100903 ENVIO PIX
13/09/2024 131054 ENVIO PIX
13/09/2024 131055 ENVIO PIX
19/09/2024 190922 ENVIO PIX
19/09/2024 190922 ENVIO PIX

SAC CAIXA: 0800 726 0101

___Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Duvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA; 0800 104 0104

Ge_renci_ador-—-C:alXA

Valor

52.500,00 C
5,00 D %
5,00 C

4,900,00 D ~
2.390,00 D <
1.100,00 D ~
3.045,86 D =
991,83 D ~
6.665,00 D =
792,30 D »
14.600,00 D <

3.040,00 D <

MUNICIPIO DE CARLOS BARBO>-

A presente cépia confere com a original. |
Data:_ 11 _/OD /125

Nome do(a) servidor (a): _J(,_m__.,g‘ﬁﬁj,,
Assinatura: gﬂmgcﬂg 7. (AI &W

https://gerenciador.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ext__periodo.processa’?hanataInicio=03/09/2024&hdnDataFinal=30/09/2024

Saldo

52.500,00 C
52.495,00 C
52.500,00 C
47.600,00 C
45.210,00 C
44.110,00 C
41.064,14 C
40.072,31 C
33.407,31 C
32.615,01 C
18.015,01 C

14.975,01 C

17
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RECEBEMOS DE 55.304.217 VIRGINIA PEDRUZZI FERRANTI| CARNIEL OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBMI IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série:
CNPJ:

%uomi, K@_(_)«@_k_"'f;r_______;

56627304

890
55.304.217/0001-87

Ne:

0= OB

———d—-—-———_———

=N 55.304.217 VIRGINIA PEDRUZZI FERRANTI CARNIEL DANFE
l% = Documento Auxiliar.da Nota
1 E\SE {§ Flscal Eletrénica
g = 0 - Entrada
Hota Fis'l 10 R PRESIDENTE MARECHAL DEODORO DA 1-Saida CHAVE ACESSO
, 394 - TRIANGULO, CARLOS BARBOSA, RS
fgggE &qeg%o - ?one/Fax: 5491576038 Ne 56627304 43240987958674000181558900566273041714011678
SERIE: 860 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-8
FOLHA: 11 www.nfe.fazenda.gov.br/porial, ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de Mercadoria 243240116927341 - 05/09/2024 08:00:37
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
ISENTO 55.304.217/0001-87
—
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001-00 05/09/2024 07:57:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
~ ARLOS BARBOSA (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BATE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF
3 - Préprio do Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuIpo
AlfauoTa
c6pIGo DESCRIGAO NCM/SH CSsT CFOP UNID. VQTD. VLR.UNIT. ¢ VLR.TOTAL BCICMS VLR, ICMS VLR. IPI ICMs Pt
096 l;/l{l\lhzd?(uz%lﬁl\ég’g; - PLASTFLEX VERMELHA 58090000 0400 5102 UN > 5,0000 £ QEE,DOOO +4.900,00 0.00 : 0,00 0,00 0 Od 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES . B RESERVADO AO FISCO
CHAVE PIX CPF: 009.668.770-39 : [ Layn ‘Operador-CNPJ: 55.304211/0991-QZ -\(IRG_‘NIA PEDRUZZI FERRANTI CARNIEL; |
i 3 S -
H in &9 d 4 c&b@’\xﬁf
MUNICIiPIO DE CARLOS BARBOSA gt‘,OL
A presente copia confere com a ongm‘\l " (O}\L oL

Data: 1L _/Q 3 d»"
Nome do(a) servidor (a):

e

ety

Assinatura: £l . ‘@nm‘f@aﬁ_

T
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11/09/2024

GERENCIADOR )

&

=

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao:

E003603052024090511444d3a83e324f

Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 05/09/2024 as 10.53.57

Valor Original: R$ 4.900,00 Valor Atualizado: R§ 4.900,00

Detalhes: nfe 56627304 Aquisicao de mangueiras
Origem
Nome: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA

CNPJ: 07071149000100

Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: VIRGINIA PEDRUZZI FERRANTI CARNIEL

CPF: XXX.668.770-XX

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: 00966877039

Codigo da operagdo: 35255426258

Chave de seguranga: XSCC8J48ZUH2C49V

neste comprovante.

Caso tenha diividas ou nd@o reconhega esta transag@o, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagao presente

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regioes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

NICiP10 DE CARLOS BARBOSA
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a confere com a 0rigl
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FORMULARIO — ORGAMENTO

55.304.217 VIRGINIA PEDRUZZI FERRANTI CARNIEL

R PRES MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 394 — TRIANGULO — CARLOS BARBOSA
CNPJ: 55.304.217/0001-87 IE: ISENTO CONTATO: (54) 99157-6038

Cliente: ASSOCIAGAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Enderego: R ANTONIO PRADO, 347 Bairro: NAVEGANTES
Cidade: CARLOS BARBOSA CEPR: 95.185-000
Fone: (54) 3461-1213 CNPJ:  07.071.149/0001-00

Descrigdo detalhada do servigo/produto Quantidade | Valor Unitario Valor Total

MANGUEIRA TIPO 4 - PLASTFLEX
VERMELHA 1 1/2 X 20 METROS 05 RS 980,00 R$ 4.900,00

TOTAL | R$ 4.900,00

OBSERVAGOES:
1- Validade da proposta é de 15 dias.
2- Frete CIF.

Carlos Barbosa, 04 de setembro de 2024.

Assinatura do Representante da Empresa e Carimbo

Documento assinado digitalmente

70 ﬁ b * VIRGINIA PEDRUZZI FERRANTI CARNIEL
i Data: 04/09/2024 14:55:42-0300
verifique em https://validar.iti.gov.br

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOS.4

A presente copm confere com

Data: / é a original,

Neme do(a) servidor (a)

] Assmatura_@@ﬂﬁ: 0, (\«/\A/)}L\ZW

e —




15
ORCAMENTO 631/24 %fé

Qa SECTOR FIRE

CNPJ 42.088.853/0001-77 - contato@sectorfire.com.br

SECTORFIRE Av Taquara, 1111

Guaruji - Parobé/RS
CEP; 95630-000
Data: 03/09/2024

Cliente: ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOL DE CARLOS BARBOS CPF/CNPJ:  07.071.149/0001-00
Comprador: EDUARDO
Enderego: RUA ANTONIO PRADO Bairro: NAVEGANTES
Cidade: CARLOS BARBOSA UF: RS CEP:  95185-000 Fone: (054)3461-1213
Condigao: A VISTA
E-mail: administrativo@cbvcb.com.br
Cdédigo Deserigdo Um Qtde Valor Total
227 MANGUEIRA TIPO 4 PLASFLEX VERMELHA 1.1 2 X 20 METROS UN 5,00 R$1.361,98 R$ 6.809,90
RS 6.809,90
—~ SECTOR FIRE LTDA SECTOR FIRE LTDA
Joni igo Feltes contming@esctarime.combr
Diretor Av. Tacuars, 1111
contato@sectorfire.com.br Guaruje- CEP 45.830-000
L PARCBE/RS J

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOS.

A presente cépia confere com a original, ,
Data:_11 /03 /325 - :
Nome do(a) servidor @:_ Do s

Assinatura: Qaﬂdﬁ/ﬂ {0. 'Q”w)‘l’e’\ér:’:




S

Proposta Comercial N° 58.381 - Rev. REV

SECUR COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

CNPJ: 01.159.496/0001-03
Inscrigdo Estadual: 114647270111

(11) 2971-4444

. vendas@secur.com.br
RUA BARAO DA VITORIA, 93/99 - CASA VERDE, SAO PAULO / SP - 02.552-010

Cliente: 3.077 ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS \/( Data: 03/09/2024 | (10 dias validade proposta)
CNPJ: 07.071.149/0001-00 UF: RS Vendedor: GINO - URBRAS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA
Contato: EDUARDO Email: urbras.gino@gmail.com
E-mail: COMANDO@CBVCARLOSBARBOSA.COM.BR - Tel: 5434611354 Frete: Destinatario
Cons. Final: Sim  Finalidade: Normal Ped. de Compra :
Dest. Material: Cond. Pgto: 005 - 28 DIAS BOLETO
e ? ICMS is3
1 SCHM028 PC MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 4 - 1.1/2 X 20M 5909.00.00 5 1.344,00 6.720,00 0.00% 0,00% 6.720,00 12,00 13/09/2024
C/UNIOES STORZ - VERMELHA

Tipo: 4

Pressdo de Trabalho: 14 Kgf/cm?
Pressdo de Ruptura: Acima de 55 Kgf/cm2

Didmetro: 1.1/2" e 2,1/2"
Engate: Tipo storz em latdo

Uso: Industrial, naval, aeroportos e bombeiros.
Consulte exigéncia do Corpo de Bombeiros.

Certificacdo: Mangueira fabricada conforme norma
ABNT NBR 11861 e certificada de acordo com a
portaria do Inmetro 148/2015. Produto possui
Certificado de Conformidade emitido pela ABNT.

A Mangueira de incéndio Tipo 4, na cor vermelha, t
com reforgo téxtil confeccionado 100% em fio
poliéster de alta tenacidade, é revestida externamente
com “blend” de PVC + borracha nitrilica altamente
resistente a abrasfo, e internamente com tubo de
borracha sintética. Montada com unisio em lato tipo
engate répido (“storz") conforme NER 14349, possui
alta resisténcia a ruptura, abrasso e a produtos
quimicos.

Mangueira fabricada conforme norma ABNT NBR
11861 e certificada de acordo com a portaria do
Inmetro 148/2015. Produto possui Certificado de
Conformidade emitido pela ABNT.

Seu uso é recomendado para ambientes onde é
desejavel elevada resisténcia a abrasdo e quimicos,
como IndUstrias de produtos quimicos, drea
petrolifera, aeroportos, naval e bombeiros.

ATENCAO: Tipo da mangueira, didmetro, comprimento
€ quantidade sdo estipulados unica e exclusivamente
pelo Corpode Bombeiros de seu Estado de acordo com
a classificagdo de risco do imdvel. Consulte a
documentacdo expedida pelo Corpo de Bombeiros

antes de efetuar a cotacdo.
(

ammm

<

S

g B S

e

B 3

17 ) {1

O E

= sl

% tAd 3

W

2 292

T e

S e

o 9 -

i (5] 29
£ 3
4 -

lo_-©. {fnistosze

Lo il

[e.o =0

catura

ot




(En

Soluges no combate 3 incéndios

Proposta Comercia] N¢ 58.381 - Rev. REV

SECUR COMERCIAL IMPOKTADORA E EXPORTADORA LTDA

CNPJ: 01.159.496/0001-03
Inscricdo Estadual: 114647270111
(11) 2971-4444

. vendas@secur.com.br
RUA BARAO DA VITORIA, 93/99 - CASA VERDE, SAO PAULO / SP - 02.552-010

L

Valor ._.oﬁm_”—

6.720,00

Observacges:

o ;
'S pregos aqui apresentados poderéo sofrer reajustes, par-
(

ﬂ .

Jm_.m ou para menos de acordo com a cotagdo do US Délar | CNPJ _u_w " ‘yramento: 01.159.496/0001-03 | PIS e COFINS: 1,65%

e7,60

’

MUNICIPIO DE CARLOS BARBO>..

A presente copia confere com a original,

M 103 1 29

e

Data:

Nome do(a) servidor (zl): Dama QQQ

=g

D)

Y

Assinatur




Recebi (emos) de FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA o(s) produto(s) constante(s) da nota fiscal ele

lado.

1y

tronica indicada ao

NF-e

DATA RECEBIMENTO IDENTIFICAGEQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

l N°: 113519

DANFE

DA NOTA FISCAL

P‘EQAS E FERMMENT&S ELETRONICA
FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 0 - ENTRADA
ESTRADA JOSE CHIES. 40 1 = BRIDB
95185-000/PONTE SECA N‘j: 113519
CARLOS BARBOSA - RS SERIE: 1

FOLHAS: 1/1

t

\

Fone: (54) 34612299

DOCUMENTO AUXILIAR

ol

T

43240905496029000120550010001135191113931164

NATUREZA DE OPERACAO
VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC TERC

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe,fazends.gov.br/portal ou no site da Sefaz Avtorizadera

1

Ve ol Naoad N

INSC. EST. INSC EST ST CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
[025()032352 ) [ J [05 496.029/0001-20 243240114441124 03/09/2024 10:28:33
&
DESTINATARIO/REMETENTE
CNPJ/CPF

NOME / RAZKO SOCIAL
ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

DATA EMISSAO
} 07.071.149/0001-00 03/09/2024

ENDERECO
ANTONIO PRADO, 347

BATRRO / DISTRITO
NAYEGANTES

CEP DATA ENTRADA/SAIDA
95185-000 03/09/2024

)
)
)
|

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSC. EST. HORA ENTRADA/SAIDA
CARLOS BARBOSA (54) 3461.1213 RS
FATURA/DUPLICATA
~~ Nro Vecto Valor Nro Vecto Valor Nro Vecto Valor Nro Vecto Valor
13519/ 03/10/2024 RS :243_90,0(
CALCULO DO IMPOSTO ~
BASE CALC. ICMS VALOR ICMS BASE CA'I.'CULD ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALQR IePr VALOR TOTAL PRODUTOS
R$ 787,31 RS 133, 84 ) : RS$ 2.390,00

[VALOR FRETE ACESS.

j [cur DESP.

) Cmmn SEGURO ] [EESC-_’JNTO

VAL, APROX TRIDUTOS (IBET)
][ R$ 365,43 (15,29%) )

j[vmm TOTAL NOTA

R$ 2.390,00

3

FRETE BOR (ONTA

TRANSPORTADOR/VOLUMES

0-Emitenta
“ WA

C:on .

ANTT

i ) (PLACA VEICULO ) [CNPJ/CPF )

EAZ.!U SOCIAL &
S

Qe
j Cqumcf?zo

j [msc. ESTADUAL

(EHDERECO
j C«:sm:cm )Cmm
0

( QUANTIDADE

] [Num:namo

PESO LIQUIDC
0,000 )

] [Pssa BRUTO

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

L coRIGO DESCRICSO PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH 1 CsT ?‘C‘? unIp oTPE VL.UNIT. VL.DESC. VL.LIQ BC ICMS V.ICMS ’.V.IPI | SICMS 8IPY
15373 22:2{2&1;42!(;,5;;?& MOD, NOV. 84678100 020 ||5102 UN 1,00 2.320,00 0,00 2.390,00 787,31 133,84 0,00 ‘ 17,00 (| 0,00
[ 573629261 1
s
1
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA |
A presente copia confere com a original.
Data: A1/ OE) /&6
Nome do(a) servidor (a):
Assinatura:_200 ol 6. f(’)MﬂEM)’Gﬁ
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES R ( RESERVADO A0 FISCO T

Vir aprox Trib RS: 150,33 Federal e 215,10 Estadual - Fonte: [BPT

1CMS B.C. REDUZIDA CFE. LIVRO I, ART. 23, INC. X1V, "C" APENDICE XI DO DECRETO 37699/97.,

-

Pasenvolvido por: www.avancinfo.com.br

Versdo: 4.
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2

Recibo do Pagador V\g{
DR ‘ 748-X ’ 74891.12420 83368.501678 06444.421009 3 98580000239000
?lgxl“?‘rgLLl TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA - 05.496.029/0001-20
?SM'IG'FRDADA JOSE CHIES, 40, PONTE SECA - CEP: 95185-000 / CARLOS BARBOSA-RS :;;%o;ug"};m

(=)Valor do Documento

Vencimento Data Processamento Agéncla/Codigo Beneficiario Nosso Numero

03/10/2024 04/09/2024 0167.06.44442 24/283368-5 2.390,00
Pagador
CPF/CNPJ: 07071149000100 - ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Autenticag3o Mecanica
T
Lk et ’ 748-X l 74891.12420 83368.501678 06444.421009 3 98580000239000
Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DE CREDITO DO SICRED! 03/10/2024
Beneficiario Agéncia/Cod. Beneficiario
FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA - 05.496.029/0001-20 0167.06.44442
Data Documenio N. do Documento Espécie Documento Acelte Dala Processamento Nosso Nimero
03/09/2024 113519/1 04/09/2024 24/283368-5
Uso do Banco Carteira n Espécie RS ’ Quantidade : Valar {=)Valor do Documento 2390'00
Instrugdes {Todas a8 InformagBes desta bloquato 850 da axclusiva responsabliidada do beneficlario) (-)Desconto/Abatimenta
APOS VENCIMENTO, COBRAR MULTA DE 2%. APOS VENCIMENTO, COBRAR MORA DIARIA DE 0,20%. SUJEITO APROTESTOE
INCLUSAO SPC/SERASA APOS 15 DIAS CORRIDOS DO VENCIMENTO.: ; Referente ao pagamento do doc. Nota Fiscal de ()Outras Dedugies
Saida de numeragdo 113518/1. Moraala
{+)Outros Acréscimos
.
{=)Valor Cobrado

Pagador

ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA
ANTONIO PRADO, 347 - B.NAVEGANTES

95185000 - CARLOS BARBOSA - RS

Sacador/Avalista

CNPJ/CPF: 07071149000100

Cédigo de Baixa:

MUNICiP10 DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 11 1 0% 115

Hewo

Nome do(a) servidor (a):_ Do, gé

] As_sinatura: Eutanls é. (’%M’/‘ZA«EQ

T —
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FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA
ESTRADA JOSE CHIES, 40

CEP: 95185-000/PONTE SECA

FONE: 54-3461.2299 / CARLOS BARBOSA - RS

PERXEKO

PEGAS C FERRAMENTAS

&

Plenus Gestao

CNPJ: 05.406.029/0001-20 / IE: 0260032352 ORCAMENTO DE VENDA
GERAL
s a
Numero: 9987 Data Emisséo: 03/09/2024 08:47 J Data Validade: 13/09/2024
Cond. Pagto: CONDIGAQ VARIAVEL Docto Pessoa: [:__—’
Prev. Entrega: l
Observagéo:
VALIDADE DO ORGAMENTO ATE 30/09/2024
L J
CLIENTE
r a!
Nome: | ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA Telefone: | 54-34611.213 |
Cpf / Cnpj: 07.071.149/0001-00
Enderego: ANTONIO PRADO Numero: | 347 l
Baimo: | NAVEGANTES | cep: [gs185000 | Cidade: | CARLOS BARBOSA UF: |RS |
L E-mail: l chvcarlosbarbosa@gmail.com;administrativo@ch I Repres: I ]
—J
PRODUTOS/SERVICOS
Cédigo Descrigé@o NCM Qtde |UM Valor Unit Valor Total
15573 MS260 MOTOSERRA MOD. NOV. CORRENTE 0,325 84678100 1 |UN R$ 2.390,00 R$ 2.390,00

|

v

fﬁx&wm

Carlos Barbosa /RS
(§4) 3461.2526 ou 3461.2299

|

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente copia confere com a original.
Data: 1 { /03 / A@ .

Nome do(a) servidor (a):__ DoY) /u/@é

Assinatura; 2 omuull 4 Crintpesze
TOTAIS
Total Bruo: | RS 2.300,00 |
Total Desconto: | R$ 0,00 l Valor Frete: r R$ 0,00 I
Total Liquido: | R$239000 | TotalQues: | 1,00 | Valor Total: l R$ 2.390,00
Assinatura Comprador(a)
Pégina: 1 Usuério: GUILHERME ANDRIOLI BENEDETT! Data: 03/09/2024 09:07:50

Desenvolvido por: www.avantinfo,com.br

ORGAMEN DA



A3
COMERCIAL AGRICOLA SAFRA LTDA S CZ,

Av. Independéncia, 1100, Centro, CEP 95720-000 - Garibaldi, RS
92.548.361/0001-95 - (54) 3464-0866 - financeiro@comercialagricolasafra.com.br

Cliente:  ASSOCIACAO CORPO BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA (19537) CNPJ: 07.071.149/0001-00
Enderego: RUA ANTONIO PRADO, 347, NAVEGANTES, Carlos Barbosa, RS KARINA J
Orgamento 24.011610 03/09/2024
Produto Cédigo Qtd{Un Unitdrio (RS) Total (RS)
MOTOSSERRA MS 260 40CM/16 - STIHL ( 1121-200-0429) 23667 1{UN 2.452,90 2.452,90

2.452,90
Orgamento vdlido até 18/09/2024

ASSOCIACAO CORPO BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA '

A presente copia confere com a original.

Data: ’M / 03 /9\9

Nome do(a) servidor (a): D\Q/ﬂuu’,b

Assinatura:

. (oot

Nuvo ERP | www.nuvo.com.br | COMPRAS, 03/09/2024 09:00 | Pégina 1 de 1
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N
E d LOTIAS

JUST

AH

LOJAS JUSTI

CNPJ: 91.614.149/0009-73 1.E.: 0100131042 L.M.: 24869 ORGAMENTO:
AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1 - JUVENTUDE DA ENOLOGIA - Bento Gongalves - RS - Orqamento

CEP 95700200

Fone: (54) 34512100 0000.0000.599.904
E-mail:

Informagdes do Cliente

- Cliente: 0000.0000.059,123 - ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CNPJ: 07.071.149/0001-00

CARLOS BARBO

Fone 1: (54) 34611213

Enderego: RUA ANTONIO BRADO, 347 Fone 2: ( )

Bairro: NAVEGANTES

CEP: 95185000

Municipio / UF: Carlos Barbosa / RS

Dados da Venda
Vendedor: FELIPE Profissional:
Cédigo Descrigcéo Qtd Uni Pr.Unitirio Valor Total
10010086 MOTOSSERRA MS-260 COM SABRE 40CM STIHL Ref.: 11212000429 1 UN 2.550,00 2.550,00

Emiss&o: 03/09/2024

Prazo Entrega: 00/00/0000

Subtotal: 2.550,00
Total: 2.550,00

A RECEBER: 2.550,00
Deposito em Conta: 2.550,00

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

MUNICiP10 DE CARLOS BARBOSA

a confere com a original.

A presente copi

Data: A1 /022/ Q\é . 6
Nome do(a) servidor (a): PONUAL »
o =

P

. Aol
W &, bmoTe

{

Assinatura:

Impresso em: 03/09/2024 09:00:41

Emitido por ADDERI Solugdes Inteligentes - www.adderi.com.br



Recebi (emos) de FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA o

{s) produto(s) constante(s) da nota fis

cal eletrSnica indicada ao

lado. |

DATA RECEBIMENTO

IDENTIFICAGRO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

o NF-e \ /E
[ Ne: 113627 ) B(/ﬁ

DANFE

)

i ™
. : i 8 DOCUMENTO AUXILIAR

- G DA NOTA FISCAL
PEGAS E FERRANMENTA ELETRONICA

FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA 0 - EN’E‘RADA
ESTRADA JOSE CHIES, 40 % = GRIER

95185-000/PONTE SECA N?: 113627
CARLOS BARBOSA - RS SERIE: 1 CHAVE DE ACESSO
L Fone: (54) 3461,2299 _ FOLHAS: 1/1 . 43240905496029000120550010001 136271166503369

NATUREZA DE OPERACAO
VENDA DE MERCADORIA ADQ/RE CTERC

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.be/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

)

TNsT. EST. INSC EST 8T NET
0260032352 05.496.029/0001-20

PROTCCOLO DE AUTORIZAGRO DE USO

)

S

DESTINATARIO/REMETENTE

k 243240115741173  04/09/2024 08:52:31
DATA EMISSAO

NOME / RAZAO SCCIAL
ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNT: "ARIOS DE CARLOS BARBOSA

)

CNPJ/CPF
07.071.149/0001-00 04/09/2024

)

BATRRO / DISTRITO CcEP DATA ENTRADA/SAfDA
95185-000 04/09/2024

ENDEREGO
ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES
MUNICIPIO FONE / FAX INSC. EST. HORA ENTRADA/SAIDA
CARLOS BARBOSA (54) 3461.1213 J RS
FATURA/DUPLICATA
0 N Vecto Valor Nro Vecto Valor Nro Vecto Valor Nro Vecto Valor
© 113627/ 04/1022024 RS 1.100,0
CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC. ICMS

VALOR ICHMS BASE CALCULO ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR IPI
R$ 1.100,00 R$ 187,00

VALOR TOTAL PRODUTOS
R$ 1.100,00

(VALOR FRETE ]FLOR SEGURO

OUT. DESP. ACESS: VAL APROX TRIBUTOS (IBPT) VALOR TOTAL NOTA
: RS 284,68 (25,88%)

R§ 1.100,00 ]

TRANSPORTADOR/VOLUMES

) [ DESCONTO
FRRTR POR (ONTA

ﬁ) SOCIAL

2-Tarralrns
Q-nurvne

: 0-Emitente

) C’LACA VEICULO j [C‘NPJ/CPF J

[Euosksm

1-Nearinaririn
)chfpm

[cgu‘ ANTT

J [nvsc. ESTADUAL )

ESPECIE
0

[OUANTIDADE

DG

o j [Nummcﬁo

PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000 }

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

I{ céorco ]”[ DESCRIGAO PRODUTOS/SERVIGOS J[ NCM/SH ](H] cFoP [W][ OTDE ][ VL. ONIT. JL VL.DESC. ](7 VL.LIQ ][ BC IcHS ]L V.16 ]57?51‘)‘[ TN ]Tﬂ?ﬂ
24769 52 E 1 1 ‘
S—— LANTERNA CABECA BCV300 VONDER llesiazoso [l ooo llszca || o || .00 f 220,00 | 0,00 || 1.300.00 1.300,00f 187,00 0,00 || 37,00} 0.00]
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente cépia confere com a original.
Data: 11 71 03 /129 .
Nome do(a) servidor (a): 8(2\(‘(7“,&0
Assinatura:_Ean ) C- Gnin Toves
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
"\ ( rEsErvapo A0 FISCO
T\

\

Vir aprox Trib RS: 86,68 Federal e 198.00 Estadual - Fonte: IBPT

AS MERCADORIAS DESTA I\fF NAO SE DESTINAM 4 FINS AUTOMOTIVOS, PORTANTO NAO SE
APLICA ICMS SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA PREVISTA NO PROTOCOLO ICMS 41/2008.

(

Desenvolvido por: www.avancinfo.com.br

Vergio: 4.0
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AT

M,
;;'( Siciaet

’748-X ’ 74891.12420 83367.701675 06444.421058 2 98590000110000

Recibo do Pagador %é

Beneficiario

FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA - 05.496.029/0001-20

Enderego N. do Documento
ESTRADA JOSE CHIES, 40, PONTE SECA - CEP: 95185-000 / CARLOS BARBOSA-RS 113627/1
Vencimenio Data Processamento Agéncla/Cédigo Beneficlario Nosso Nimero (=)Valor do Documento
04/10/2024 04/09/2024 0167.06.44442 24/283367-7 1.100,00
Pagador
CPF/CNPJ: 07071149000100 - ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA
Autenticagio Mecnica
Mo st
T ‘ 748-X ’ 74891.12420 83367.701675 06444.421058 2 98590000110000
Local dc Pagamenio 3 Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DE CREDITO DO SICREDI 04/10/2024
Beneficiario Agencia/Cod. Beneficidrio
ERATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA - 05.496.029/0001 -20 0167.06.44442
Data Documento N. do Documento |Espéde Documento Acelte Data Processamento Nosso Nimera
04/09/2024 113627/1 04/09/2024 24/283367-7
Uso do Banco Carieira 11 Espécle RS Quantidade )‘( Valor {=)Valor do Documento 1.100,00
Instrugdes (Todas as Informagdes desle blogueto sio de exclusiva responsabilidade do beneficidrio) (-)Desconto/Abatimento
APOS VENCIMENTO, COBRAR MULTA DE 2%. APOS VENCIMENTO, COBRAR MORA DIARIA DE 0,20%. SUJEITO APROTESTOE
INCLUSAO SPC/SERASA APGS 15 DIAS CORRIDOS DO VENGIMENTO.; ; Referente a0 pagamento do doc. Nota Fiscal de ¥0ulros Dedugies
Saida de numerag@o 113627/1.
(+)Mora/Multa
(+)Outros Acréscimos

{=)Valor Cobrado

Pagador

ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA
ANTONIO PRADO, 347 - B.NAVEGANTES
95185000 - CARLOS BARBOSA - RS

CNPJ/CPF: 07071149000100

Cédigo de Baixa:

T T

MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 41 103 |/

25 ‘
Nome do(a) servidor (a): Dm’\JmQﬂ

Assinatura: Paemagll - (yuitoséen

Ficha de Compensagédo
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FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA

)
=E7

, i . ESTRADA JOSE CHIES, 40
PAXEKO o
PEGAS T FLRRAMENTAS CEP: 95185-000/PONTE SECA Plenus Gestao
FONE: 54-3461.2209 / CARLOS BARBOSA - RS
CNPJ: 05.496.029/0001-20 / IE: 0260032352 ORCAMENTO DE VENDA
GERAL

-

Numero: 9988

Data Emiss&o:

03/09/2024 08:57

|

Data Validade:

~
03/09/2024

Cond. Pagto: l CONDIGAO VARIAVEL

Docto Pessoa:

|

I

Prev. Entrega:

-

Total Desconto:

;

Observagao:
VALIDADE DO ORGAMENTO 30/09/2024
& 1/
CLIENTE
Nome: ASSOC. CORPO BOMBEIROS VOL. CARLOS BARBOSA Telefone: @-3461 1.213 Aﬂ
Cpf/ Cnpi: 07.071.149/0001-00
Enderego: | ANTONIO PRADO Namero: | 347 |
’ Bairro: [NAVEGANTES l CEP: ‘95185000 | Cidade: CARLOS BARBOSA J UF: |RS J
E-mail: cbvcarlosbarbosa@gmail.com;administrativo@ch R .
| e [ ropres: [ 7
PRODUTOS/SERVICOS
Codigo Descrigao NCM Qtde (UM Valor Unit Valor Total
500 LANTERNA DE CABEGA LED LCV300 VONDER 8ﬁ082090 5 |UN R$ 220,00 R$ 1.100,00
j
{
Carlos Barbosa /RS
. (54){3461.2526 oy 3461.2299
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente copia confere com a original,
Data: {’( / o3 | 29 .
Nome do(a) servidor (a): Qﬁfﬂuwfp
Assinatura: Romusll A, Drunkn oo
TOTAIS
Total Bruto: r R$ 1.100,00 J

R§000 | ValorFreter | R$0,00 |
TotllLiguoo: | R1.10000 |  TotalQues: | 500 | Valor Total: ‘ R$ 1.100,00 |
Assinatura Comprador(a) q
/
Pégina: 1 Usudrio: GUILHERME ANDRIOLI BENEDETT!

Data: 03/09/2024 08:58:14

Desenvolvido por: www.avantinfo.com.br

ORGAMENT ﬁ%&nm



FORMULARIO — ORCAMENTO

- @@@@@ 29.211.154 EDUARDO CARNIEL

CONTRA INCENDIOS

CNPJ: 29.211.154/0001-04

IE: ISENTO

prvencio EpoTECRD | 1A OSVALDO ARANHA, 502/202 — PLANALTO — CARLOS BARBOSA

CONTATO: (54) 99157-6038

Cliente: ASSOCIAGAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Endereco: R ANTONIO PRADO, 347

Cidade: CARLOS BARBOSA

Fone: (54) 34611213

Bairro: NAVEGANTES

CEP: 95.185-000

CNPJ:  07.071.149/0001-00

Descrigdo detalhada do servigo/produto Quantidade | Valor Unitario Valor Total

LANTERNA DE LED PARA CABECA
RECARREGAVEL LCV 300 VONDER 05 RE 250,00 R§1.250,00
TOTAL | R$ 1.250,00

OBSERVAGCOES:
1- Validade da proposta é de 15 dias.
2- Frete CIF.

MUNICIiPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
Data:_ 41/ 02/ 29 .

Nome do(a) servidor (a): QQ’Y?/LQQQ
Assinatura: Eerwzld b. Criofpoe

!

Carlos Barbosa, 03 de setembro de 2024.

EDUARDO - ictsrtaliioo

CARNIEL:Q1 CARNEL010s626708
Ul

056267089 Dados: 2024.09.03

10:45:37 -03'00"

EDUCA - PREVENCAO E PROTEGAO
CONTRA INCENDIOS



31
£

Orgamento 8871

FERRAGEM BARBOSENSE LTDA
19.080.046/0001-96

" FONE: {54) 3461 3849

Telefone: (54)3461-3849

IE: 026/0043338

RUA BARQUE DE MACEDO, 4488 Bairro: CENTRO

95185000 - CARLOS BARBOSA / RS

Email: Site:
Cliente: 748 - ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS ~ CPF/CNPJ: 07.071.149/0001-00
Fantasia:  ~ " RG/IE:
Enderego:  RUA ANTONIO PRADO, 347, Bairro: NAVEGANTES Cep: 95185-000
Cidade: CARLOS BARBOSA/RS N° pedido cliente:
Telefones:  (54)3461-1213 (54)9999-58044 (54) -
Email: administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br Contato:
Operagéo: 2 - VENDA DE MERCADORIA Situagdo: Em Aberto
Origem: Direto Data emisséo: 03/09/2024
Prazo de entrega: 3 (dias) Validade; 3 (dias) Data prevista: 03/09/2024
Frete: Contratag&o do Frete por conta do Remetente (CIF)
Transportadora:
Redespacho:
Enderego Entrega:
Enderego Cobranga:
Representante(s): 4050 - LUAN CARLOS HENZEL N° pedido repres..
Produtos/Servigos
Cédigo - Produto Qtde NCMSH UN VIr. Unit. VIr. unit. lig.  Valortotal Valor ST % IPI_ % ICMS
01 - Lanterna de led para cabega, recarregavel, 5,00 99 Un  277,0000 277,0000 1.385,00 0,00 0,00 0,00
LED COB, LCV 300, VONDER Ref. Cliente:
Dados dos volumes Valor Frete: 0,00 Valor dos produtos: 1.385,00
Cuantidade: Valor IPI: 0,00 Valor dos servigos: 0,00
. Valor desconto: 0,00 Valor ICMS-ST: 0,00
Peso liquido: .
. Quantidade total: 5,00 Valor usado: 0,00
LF’GSO Bruta: Valor total: 1.385,00
Volumes M: Valor faturas: 1.385,00
N° nota fiscal:
-------- Gliente” =~~~ " T T T T T "Empresa T Data:
MUNICI
ICIPIO DE CARLOS BARBOS.A
A presente copia confere com a original,
Data: 1/{ / 03 / 52 6
Nome do(a) servidor (a): 4
Assina : . P
tura: Qornael) &. vialosSs,
FERRAGEM EARBOSENSE | FERRAGEM BARBOSENSE Pégina 1

03/09/2024 1 "'



v RECEBEMOS DE SECUR COML IMP EXP LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF_e %z
3077 ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARB(C ASSOCIACAO CORPO D —— p&?
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DE EMISSAQ TOTAL R$: . _. .g
05/09/2024 3.045,86 Série 1
SECUR COML IMP EXP LTDA DAN FE
gt i ] 11 AT

CASA VERDE, 02.552-010

Nota Fiscal Eletrénica

CHAVE DE ACESSO DA NF-g - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

SAQ PAULO-SP 0 - Entrada
(11)2971-4444 1 - Saida LLI 3524 0901 1594 9600 0103 5500 1000 0457 9910 0020 8030
Pagina: 1 de 1 - -
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e 45,799 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Série i Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

05/09/2024 11:16:11

! | l I

A presente cdpia qonfere com a origipal.

/M e /&—©|

Data: -

Nome db(a) servidor (a): flb(ﬁu( !ﬂ,di.

|

TG

NATUREZA DA OPERAGAC -
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO, DESTINADA A NAOQ CONTE 135241968251724
INSCRldO ESTADUAL INSCRICﬂO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPI
114647270111 01.159.496/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL [«/72} DATA EMISSAO
3077 ASSOCIACAO CORPQ DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOS 07.071.149/0001-00 05/09/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO cep DATA OE SAIDA/ENTRADA
ANTONIO PRADO, 347 - NAVEGANTES 95.185-000 05/09/2024
m FONE/FAX UF lNSCRlﬁG ESTADUAL HORA DE SAfoA
CARLOS BARBOSA 5434611354 RS
FATURA 45799700 3.045,86 26/09/2024
036 - 21 DDL - BOLETO
; DO IMPOST(
LE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS FcP BASE DE CALCULO DE ICMS.SI‘. VALOR DO ICMS ST FCP ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 3.045,86' 121,83 0,00 0,00 0,00 - 48,25 3.045,86
VALOR DO FRETE YVALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP] VALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 r 0,0QIF 222,23 3.045,86
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS I
RAZAC SOCIAL ﬁﬁ'z‘?n‘ﬁmmmm 0 CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO UF CNPJ/CPF
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF |[:%%s l——l 34.028.316/0031-29
ENDEREGO MUA'LIC[DID UF INSCRICAD ESTADUAL
RUA MERGENTHALLER,592 SAQ PAULO. SP ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CX 1 3,000 3,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
Cédf_ga _ _DESC_R.I;'Z‘E DO_PROiUTO__/SER_VX;O_ _ NCM/SH csT CFOP UND. QTD. VLR. UNIT, DESCONTO VLR. TOTAL BC. ICM5 VLR, ICHM5 VIR, IPI f(.!ﬁs AILP?'!
[ g528T ff/g;-g%:lg e FMC/ADAP | 842430901 300 Te.i07/ PC |~ 1,001'3.04586 |~ ~ -1 "3.045,86! 3.045861 121,837 ~— ~-T4,01- |
| I | ! [ | I | | | | | [ |
[ | | | | ! | | | | | | | (. I
| | I | I | I | I [ | | | [ |
| | | | | | | | | | | | | | | |
: | | | | | | | | | | | | | | |
| : | | | | | | | | | | | | | I
_—_ ! boor bl l | | ! | ! Lo
| I | | I | | I J ! [ J (. |
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CALCULO DO TSSQN T N
[mscmczo MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVI!
cos LBASE DE CALCULO DO ISSQN |
| | [vator o 1sson ]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGBES COMPLEMENTARES

EDUARDO CARNIEL,

P 26.874

BASE DE CALCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAQ DO VALO
{:Elgg:ALlJ_F DESTINO 146,18 MANDADO DE SEGURANGA (120)
DE SAQ PAULO Trib aprox R$: 409,67 (Fed), 548,25 (Est) e 0,00 (Mi 2 -

V29289 / EDUARDO - EEM ASSESSORIA EMPRESARIAL LTIgA : e

"RECOLHIMENTO DO DIFALI CONF. EMENDA CONSTITUCIONAL N. 87/
: . 15 E CONV.ICMS 93/15.E ;
ANTONIO PRADQ, 347, NAVEGANTES, CARLOS BARBOSA, RS - CEP 95185-000 - ADS CUI{)ADO’;TSEGC:B%UA

R DO ICMS CONFORME DECISAO STJ RE 574.706
NO© 5012029-15.2017.4.03.6100 / 263 VARA CIVEL

RESERVADO AO FISCO
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@ 'Banco Itai S. A Controle Beneficiaric

Venciment 24 “
Pagador 3077 ASSOCIACAQ CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CAl aneimenta 26/09/20 j’z‘[
ANTONIO PRADO,347 - - NAVEGANTES Vendedor: AgéncialCodigo Beneficiario %
' 62/43155-9
95.185-000 CARLOS BARBQCSA/RS 2.687 S 0762/
Data do Documento: No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento 0sso Nam 109/00017454-7
#05/09/2024 45799/0 DM N 05/09/2024 L
- = Valor do Documento
Uso do Banco Garteir;:) Esp::: Moeda Quantidade (x) Valor (=) Valor do Do 3.045,86
109- Codigo de Baixa ul‘m]—[m_ﬂ“—[ﬂ
L BBAISB e e U“
@ BancoltaiS.A.| 341-7 Recibo do Pagado!
Venciment
Local de Pagamento: encimento 26/09/2024
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Ao 8ncia/Cédigo Beneficlri
SECUR COML IMP EXP LTDA CNPJ 01.159.496/0001-03 e B 762/43155-9
RUA BARAO DA VITORIA,93/99 / SAO PAULO-SP e NE
Data do Documento: T~ "No. do Documento Espécie Doc. Aceite DS PLaEssERe i 00017454-7
05/09/2024 45799/0 DM N 05/09/2024 TV Docume:{?W
Uso do Banco 'H' (i:_aé‘;iﬁ(l) Espécie Moeda Quantidade {x) Valor h 3.045,86
. RS '
Tnstrugbes de responsabiiidade do beneficlario, Qualquer duvida sobre este boleto, contate o beneficidria (- ) Descontos/Abatimentos
Apbs o Vcto Cobrar Multa de 5,00% Apos Vcto Cobrar Juros de 0,50% Ao Dia o D
PROTESTO EM 3 DIA(S) UTEIS APOS VENCIMENTO
- ,RECEBER APOS VENCIMENTO (%7 MoralNiulta
( + ) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
T ASSOEIACABEORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA CPF/CNPJ: 07.071.149/0001-00
ANTONIO PRADO,347 - - NAVEGANTES
95.185-000 CARLOS BARBOSA/RS v 234758
Sacador/Avalista i Codigo de Baixa
T T LT : Autenticagdo Mecanica
Este Boleto foi Gerado pelo Programa - myCommerce <http://www.visualsoftware.inf.br:

b e i e e
@ Banco ltau S. A.' 341-7 !

e 34191.09008 01745.470763 24315.590000 3 98510000304586
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Vencieno

Bene i T T

SE  { COML IMP EXP LTDA
RUA BARAO DA VITORIA,93/99 / SAO PAULO-SP CNPJ:01.159.496/0001-03

Data do Documento: No. do Documento B

26/09/2024

Agéncia/Cddigo Beneficidrio
0762/43155-9

Espécie Doc. I Aceite Dala Processamento Nosso N
05/09 5o Numero
Oéﬁi’o"Ban{o ’/2024 Carteira 457§s*9pégé*l\'/léedéf o "‘QU&%P!@E T N (%) Val CHOsE 10g/0001 74542
109-0 T X) valor (=) Valor do Documento "‘“
. = | _R$ 3.045,86
InstrugSes de responsabilidade do beneficiario. Qualquer divida sobre este bolelo, contate o beneficiano ——

( - ) Descontos/Abatimentos

Apés o Vcto Cobrar Multa de 5,00% Apos Vcto Cobrar Juros d i
] / e 0,509
PROTESTO EM 3 DIA(S) UTEISIAPOS VENCPHM""‘ 150% Ao bia

(- ) Outras Dedugées -

NAO RECEBER APOS VENCIMENTO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOS. . T VT b

A presente cépia confere com a original. %) Outros Acrésaimes

Data: 47 O3 1 25 -

Nome do(a) ser\'i(lorﬂ(a): WM@ N i
L2 2 fanndor. =<

a A 4/
A SSINAtura=— -7 VW/]./U I A I A T e
SSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VALUNTAKIOS DE-CARLOS-BARBOSA L= <= CPF/CNPI:

ANTONIO PRADO,347 - - NAVEGANTES 07:071.14/0001-00

95.185-000 CARLOS BARBOSA/RS
Sacador/Avalista 234758

T T

b

Pagador :
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FORMULARIO — ORCAMENTO

29.211.154 EDUARDO CARNIEL

RUA OSVALDO ARANHA, 502/202 — PLANALTO — CARLOS BARBOSA
CNPJ: 29.211.154/0001-04 IE: ISENTO CONTATO: (54) 99157-6038

Cliente: ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Enderego:. R ANTONIO PRADO, 347 Bairro: NAVEGANTES
Cidade: CARLOS BARBOSA CEP: 95.185-000
Fone: (54) 3461-1213 CNPJ:  07.071.149/0001-00

Descrigdo detalhada do servigo/produto Quantidade | Valor Unitario Valor Total

ESGUICHO 1.1/2 VZ SELEC
30,60,90,125GPM C/ADAPTADOR - 01 R$ 3.219,00 R$ 3.219,00
PROTEK

TOTAL | R$3.219,00

OBSERVAGOES:
1- Validade da proposta é de 15 dias.
2- Frete CIF.

Carlos Barbosa, 03 de setembro de 2024.

EDUARDO Assinado de forma

digital por EDUARDO

CARNIEL:010 carNIEL:01056267089

Dados: 2024.09.03

56267089 11:02:27 -03'00"

EDUCA — PREVENCAOQ E PROTEGCAO
CONTRA INCENDIOS

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
Data: /l / g25/7)~f) x

Nome do(a) servidor (a):_ DM 4 zﬂﬂ
Assinatura: £ e (0 C’&J‘Uﬁfﬁlﬁoe—i




OCP 1004

& €.M.COUTO @m @ inea Nﬁﬁ A e 7 aBs A
h g COUTOFLEX A2 s s coiens o

Visite nosso site: Proposta: Giselle | N° 20.146 / 2024 COM Data: 03/09/2024
www.cmcouto.com.br

Nome: EDUARDO
Cliente: ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

E-Mail: comando@cbvcarlosbarbosa.com.br

Telefone: 54991573068
Endereco: ANTONIO PRADO, NAVEGANTES, Carlos Barbosa - RS A presente dipia corifere com

P —— i 7Y jtjm@ fugc AWW._TH._W,» -

Assunto: COTAGAO Nome do(a) servidor ('1) _Q____—'

MUNICIiPIO DE CARLOS BARBOS::

J——

a original.

BT
Assinatura: o0
Escopo:
Item Descrigao NCM Qtde Preco Total
B ESGUICHO 1.1/2 STORZ 84.248.990 1,00 | R$ 4.91345 R$ 4.913,45
OHDO000030 MANUAL C/PUNHO

SELECIONAVEL VZ 30-60-95-
125 GPM EM ALUMINIO - CMC
366 1,700KG

Produtos/Pecas R$ 4.913,45

Condigdo de Pagamento: 15 DDL
Validade da Proposta: 5 DIAS.
Prazo: 5

Observagdes: CONDIGOES COMERCIAIS PARA VENDA DOS PRODUTOS RELACIONADQOS NESTA COTAGAO:
1-N&o efetuamos troca ou devolugao de produtos por erro na solicitacéo feita pelo cliente.
2-Esta cotacdo tem data de validade, e todas as condig¢des nela contidas como valor dos produtos, disponibilidade em estoque, prazo de
entrega e condigéo de pagamento, expiram ao fim da validade.
~~.0Os valores dos produtos e condigdo de pagamento desta proposta, estdo atrelados a quantidade de produtos descritos na nesta.

-, -Cotagéo sujeita a analise de crédito que podera impactar na forma de pagamento sugerida e prazo de entrega.
5- O e-mail de aprovacao desta deve conter ficha cadastral, dados bancérios e referéncias comerciais com telefone.
6- Tipo de Frete: FRETE FOB* - Estimativa de liberag&o para coleta da transportadora em nossa empresa: 7 DIAS UTEIS, SUJEITO A
ALTERACOES.
7- COLETA: Seg. & Sex. Das 8h as 11:00h e de 13:30h as 15:30h Rua S&o Jorge, 155 Vila S. Luiz - CEP 25086-110 - Duque de Caxias
— RJ. Mercadorias s6 seréo liberadas para coleta mediante envio prévio pela transportadora da ORDEM DE COLETA via e-mail. Caso a
mercadoria ndo seja coletada por transportadora, o cliente tem que enviar previamente pore-mail o nome completo do motorista, nimero
de identidade com 6rgao emissor e data de emissao, copia do CRLV do veiculo que fara a coleta, e os devidos arquivos digitalizados
destes documentos (foto da identidade frente e verso e do CRLV).
8- O prazo de entrega comega a contar APOS A CONCLUSAO da andlise de crédito e/ou comprovacgéo de pagamento antecipado,
podendo sofrer alteragéo em até 30 dias caso algum produto NAO ESTEJA DISPONIVEL em estoque no momento da liberagao.
9- VALOR MINIMO PARA PEDIDO: R$ 500,00.
10- ICMS DESTACADO NA NF: Produtos importados ou com insumos importados na matriz de fabricagéo 20% para RJ e 4%

C.M.Couto Sistemas Contra Incéndio Ltda. l Coutoflex Industria de Mangueiras Ltda.
Matriz: R. Sdo Jorge, 155 - Vila S3o Luiz, Duque de Caxias - RJ
CEP 25086-110Tel.:55 + [21} 3658-9100 | Fax.: 55 + [21]1 3658:9149
Filial: Av. Pref. Aristeu Ferreira da Sitva, 2255 - Macaé - RJ | Tel.:(22] 2773 - 5956
WWw.CTCcouto.coim.br » empresa@amncouto.com.br

QUALIDADE




F Y €.M.COUTO LS e B 4

NFPA

| COUTOFLEX N g

Visite nosso site: Proposta: Giselle | N° 20.146 /2024 COM Data: 03/09/2024
www.cmcouto.com.br

interestadual. Produtos nacionais 20% no RJ e 12% interestadual. O Liquido Gerador de Espuma (LGE), fabricado pela Coutoflex, &

enquadrado em 20% para RJ e 4% interestadual.

11- O valor do IPI nas vendas de LGE: sera cobrado integralmente no primeiro vencimento em vendas parceladas.

12- Empresa NAO CONTRIBUINTE DE ICMS: Sera acrescentado ao valor da cotagéo o DIFAL.

13- Empresas no Estado do Ceara, de acordo com seu enquadramento fiscal no Decreto 24.569/1997 art. 767, podem estar sujeitas a

cobranca ANTECIPADA da diferenca de ICMS Rio de Janeiro-Ceara. Podendo ter sua mercadoria retida pela transportadora até o

pagamento do DAE pelo cliente. Este valor NAO ESTA INCLUSO nesta proposta.

14-ATENCAO: Esta proposta NAO E VALIDA para empresas revendedoras que estejam participando de processos de licitagao,

ofertando produtos comercializado pela CM Couto ou Coutoflex, via pregéo eletronico, venda a brgéo plblico ou qualquer outro formato

de tomada publica de pregos, onde as empresas CM COUTO ou COUTOFLEX estejam tambem inscritas a fim de evitar concorréncia

desleal. Informe previamente no ato do pedido que esta participando de um processo de tomada de pregos, identificando o mesmo para

avaliarmos a situagéo.

15-IMPORTANTE: Devido as dificuldades da indtstria brasileira, com a falta de insumos para fabricagéo de seus produtos em todos os

~_segmentos, o prazo de entrega contido nesta proposta € uma ESTIMATIVA. Podendo ser alterado em virtude de desabastecimentos
asionais. Aprovando esta proposta, o cliente ESTA CIENTE e CONCORDA com as condigdes comerciais descritas, inclusive com a

possibilidade de possiveis atrasos na entrega dos produtos contidos nesta proposta.

16-DADOS DE EMISSAO DA NF: Coutofiex Industria de Mangueiras Ltda. Rua S&o Vicente s/n — QD 81, LT.13 — Vila Sdo Luiz — Duque

de Caxias — RJ - CEP; 25086-030. CNPJ: 02.655.093/0002-07 - Inscrigéo Estadual: 79.992.410

17-Dados para Depo6sito / TED: COUTOFLEX FILIAL: Banco Itati — N° DO BANCO: 341 - Agéncia: 1282-2 -- Conta: 13495-4

CNPJ: 02.655.093/0002-07 - Coutoflex Industria de Mangueiras Ltda (Filial)

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 'Vi ggfﬁl %
Nome do(a) servidor (a): DoNDA Q_Qz

Assinatura: mﬁuﬁﬁ ©. (lﬁﬂm’\"@,aga—_

o]

C.M.Couto Sistemas Contra Incéndio Ltda. l Coutoflex Indiistria de Mangueiras Ltda.
Matriz: R.Sdo Jorge, 155 - Vila S3o Luiz, Ducue de Caxias - RS
CEP 25086-110 Tel.: 55 + [21) 3658-9100 | Fax.: 55 + [21] 3658-9149
Filial: Av. Pref. Aristeu Ferreira da Silva, 2255 - Macaé - RJ | Tel.: (22} 2773 - 5956
www.cmcouto.com.br - empresa@cmcouto.com.br

QUALIDADE
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Q <)

K e Nota Fiscal Eletrénica
T 0- ENTRADA Chava 6 Anceso
1-SAIDA
SECTOR FIRE LTDA N°. 19 4324 0942 0888 5300 0177 5500 3000 0000 1916 4900 7224
AV TAQUARA, 1111 - GUARUJA SERIE: 3 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
95.630.000 - PAROBE - RS WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
(51) 997910196 contato@seclorfire.com.br Folha: 111 OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
NATUREZA DA OPERAGAD -
VENDA PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
INSCRIGAO ESTADUAL INSC_ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARI| GNPJ
2410088591 42.088.853/0001.77 243240120289004  09/09/2024 10:31:06
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAOQ
ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOL DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001.00 09/09/2024
ENDERECO BAIRRO/MISTRITC CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA ANTONIO PRADO , 347 NAVEGANTES 95185000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAS ESTADUAL HORA DE SAIDA
CARLOS BARBOSA 5434611213 RS
FATURA
N° DUPLICATA DT. VENCIMENTO VL DA PARCELA N® DUPLICATA DT. VENCIMENTO VL DA PARCFLA N° DUPLICATA DT. VENCIMENTO VL DA PARCELA
CACULO DO IMPOSTO
.~ '5ASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASC DE CALC. DE ICMS SUBSTITUIGAQ |VALGR CO 1CMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00I 0,00 0,00 0,00 991,83
VALOR DO FRETE lVALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSGR|VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 R$ 991,83
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADQOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGG ANTT PLACA UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO b MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS E
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTDISERVICO NCM/SH | CSO| CFOP| UNI] QUANTIDADE| VL UNITARIO VLR.TOTAL BC.ICMS VL. VL. ALIQ} ALIQY
PRODUTO SN ICMS 1Pl ICMS{ IPI
64 IUVA M PACT YELIOW/BLACK UNICA GG 11 61169300 | 0102| 5102 | PAF| 7,0000) 141,6300) 991,83} 0,00/ 0,00 0,00| 0,00{ 0.00|
b 5 BOSA
MUNICIPIO DE|CARLO® BAR
- a original.
A presenfe copia €0 L fere com [a 011g
pata: A1 /O] 2D :
Nome dofa) servidar (ﬂ)i_mm——'
Assinatura:_@ﬂﬁﬁ:&iﬁﬂ-—é'—mm'
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADOC AOC
Ier}lfgmzacoes de pagamento: Banco 748 Ag 0109 CC 46460-2. Val Aprox dos tributos R$ 304,98 (30,75%) Fanl AOFISco
Status NF-e: Prot.: 243240120289004 Autorizado o uso da NF-e
;iar S_Clnfg Inﬁnné_llca—l-.tda_(ﬁﬁ?.99;76.9_695_{:7'.),!3.992.’1 9295 _ W-':V‘J.'jf:fliﬂ ;nibr _ arim@_sof‘lio.in:br— o GD-e 2023.09b 4,00 Folha 1de 1
Recebemos de SECTOR FIRE LTDA os produlos da nota fiscal indicada ao lado. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD k ASSINATURA DO RECTHEDOR No 19
SERIE: 3
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AL
ORCAMENTO 630 /24 £fY;

@ SECTOR FIRE

CNPJ 42.088.853/0001-77 - contato@sectorfire.com.br

m FIRE Av Taquara, 1111

s N S T

Guaruji - Parobé/RS
CEP; 95630-000
Data: 03/09/2024

Cliente: ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOL DE CARLOS BARBOS CPF/CNPJ:  07.071.149/0001-00
Comprador: EDUARDO
Endereco: RUA ANTONIO PRADO Bairro: NAVEGANTLES
Cidade: CARLOS BARBOSA UF: RS CEP:  95185-000 Fone: (054)3461-1213
Condi¢o: A VISTA
E-mail: administrativo@icbveb.com.br
Cédigo Descrigiio Um Qtde Valor Total
64 LUVA M PACT YELLOW/BLACK UNICA GG 11 PAR 7,00 R$ 141,69 R$ 991,83
R$ 991,83
Lo
. . -1
(L #
4 42.057.25310001-77
SEGTOY FIRE LTDA SEG FIRE LTDA
Joni Rodfigo Feltes = o
Direior

contato(@sectorfire.com.br

VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
pata: 41 1 OA /&9 -
Nome do(a) servidor (a):_D_M_
Assinatura:_o a4 0 (p &o Conintensss




M3

=€l

FORMULARIO — ORGAMENTO
Y =Tel Bl ' | 29.211.154 EDUARDO CARNIEL

» ‘ erivar RUA OSVALDO ARANHA, 502/202 — PLANALTO — CARLOS BARBOSA
CNPJ: 29.211.154/0001-04 IE: ISENTO CONTATO: (54) 99157-6038

Cliente: ASSOCIA(}AO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Endereco: R ANTONIO PRADO 347 Bairro:. NAVEGANTES
Cidade: CARLOS B/—\RBOSA CEP: 95.185-000
Fone: (54) 3461 1213 CNPJ:  07.071.149/0001-00

Descrlgao detalhada do serwgo/produto Quantidade : Valor Unitario Valor Total

N

LUVAS PARA RESGATE - MECHANIX M-

PACT YELOW 07 pares R$ 150,00 R$ 1.050,00
e e
OBSERVAGOES:
1- Validade da proposta é de 15 dias.
2- Frete CIF.

Carlos Barbosa, 03 de setembro de 2024.

Assinado de forma
EDUARDO digital por EDUARDO

CARNIEL:0710 CARNIEL:01056267089

Dados: 2024.09.03

56267089 15:53:39 -03'00"

EDUCA — PREVENGAO E PROTEGAO
CONTRA INCENDIOS

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original,

Data: 2 / 5 /ggg
Nome do(a) servidor (a):__ Doy 4 ﬂﬂi
Assinatura: E‘mrwffi {o. é’ﬁh’)ﬁ?’l'@




g

FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA
ESTRADA JOSE CHIES, 40

KEMC  cer os185.000p0NTE SECA

PECAS B FERBAVINTAS

FONE: 54-3461.2299 / CARLOS BARBOSA -RS

4
B8

Plenus Gestdo

CNPJ: 05.496.029/0001-20 / |E: 0260032352 ORQAMENTO DE VENDA
GERAL
r = o w
Numero: 9993 Data Emissao: W3/09/2024 10:06 Data Validade: 13/09/2024
Cond. Pagto: CONDIGAO VARIAVEL Docto Pessoa: ::
Prav. Entrega: J
Observagao:
9 S ——— .  /
CLIENTE e
r A
Nome: |ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA Telefone: | 54-34611.213 i
Cpf / Cnpj: 07.071.149/0001-00
| Enderego: | ANTONIO PRADO Nomero: | 347 |
Bairro: WVEGANTES J CEP: |;5185000 J Cidade: I CARLOS BARBOSA UF: IES J
L E-mail: |cbvcarlosbarbosa94gr/17all coni_ain—uwol/a[/vochb I Repres: [ _ :IJ
PRODUTOS/SERVICOS
Cdodigo §Descngao o NCM Qtde |[UM Valor Unit Valor Total
500 i LUVA PARA RESGATE MECHANIX M-| P/\FKT YELLOW 84082979_(?‘ ) 7 |UN R$ 155,00 R$ 1.085,00
yarlos Barbosy
— RS
461.2526 oy 3461.2259
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente cépia confere com a original,
Data:_ {1/ 03 2.9
Nome do(a) servidor ('1) _D___AdL_
Assinatura.@@“ als - (CJ\LOW
TOTAIS
Total Bruto: [ RS 1.085.00 |
Total Desconto: l R$ 0,00 l Valor Frete: | R$ 0,00 |
TotalLiuid: | RS 108500 ] Toial Qudes: | 7,00 | Valor Total: I R$ 1.085,00 I
S e i ——— - SR : . !
Assinatura Comprador(a) (?
Pégina: 1 Usuario: GUILHERME ANDRIOL! BENEDETTI Data: 03/09/2024 10:08:27 fio por: www.avantinfo.com.br

ORGCAMENTO DE VENDA



v

RECEBEMOS dS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA

0019540740002

NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 17255
SERIE 1
— RESGATECNICA COMERCIO |  DANFE
, 2
i DE EQUIPAMENTOS DE ACGIARDANDTE,
: RESGATE LTDA o ENTRADA
TAVE DE ACESSO
RUA URSULA PAULINO,2607. 1-SAIDA S
ESTRELA DO ORIENTE - 17255 3124 0915 4534 4900 0182 5500 1000 0172 5511 7556 2279
! o BELO HORIZONTE - MG SERIE 1 N o e
[[ ] CNP.J/CPF. 15.453.449/0001-82 FOLHA 1/1 “\'-\S:[cmufnl:::‘:]:‘gs::l;;portcaingupcngilt‘;n;:\nsr‘:fun}\h:n;uada
T FONE (31)3290-2300 CEP 30580-353
NATUREZA DA OPERAGAD NUMERG PROTOCOLO
Venda Merc.ADQ e/ou Receb.Terceiros 131246176280272 11/09/2024 16:20:44
INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ/CPF

[TNSCAEST/\DUAL DO SUBST.TRIBUT.

15.453.449/0001-82

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

CNPJ/ CPF

07.071.149/0001-00

DATA EMISSAO

11/09/2024

FNDERECO [BAIRRO / DESTRITO CEP J DATA DE ENT/ SAI
RUA ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL IFRA DE SAIDA
CARLOS BARBOSA (54)3461-1213 RS
[ TFATURA / DUPLICATA
[001 11/10/2024 6.665,00 | |
CALCULD DO IMPOSTO
'E DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$6.665,00 R$266,60 R$0,00 R$0,00 1 R$0,00 | R$6.665,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESFESAS ACES. VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA ]
R$0,0Q’r R$0,00 R$0,00 R$0,00 l R$0,00 R$6.665,00
TRANSPORTADOR / VOLUME
RAZAO SOCIAL 5 FRETE POR CONTA ‘ CODIGO ANTT PLACA UF CNP/ CPF
EMPRESA DE TRANSPORTES PAJUCARA LTDA J 0-Por conta do Remetente (CIF l ‘ E3.237.962/0029-26
ENDERECO i MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R NOVE, 140 CONTAGEM MG ||0626104890449 !
[QUANTIDADE TESPECIE [MARCA i [NUMERO [PESO BRUTO TPESO LIQUIDO ]
[ [ Volume(s) 16,700 16,700 |
CALCULO DO IS5QN
INSCRIGAO MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
04491200016 g
- “DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH | CST | CFOP |UNID | QUANTIDADE | V.UNITARIO V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.1 laLIQ. ICMS| ALIQ.IPI
11000723 CAPACETE ZENITH PL ALTA | 65061000| 100 6108 UN 5,0000! 886,00 4.430,00 4,430,004 177,20 4,0 0,00
VISIBILIDADE - AMARELO -
" AMARBIO | .| .
11001168~ [VISOR PARA ZENITH X PL-" ~ "[650700007 ~ 100/ 6108/ UN| ~~ ™~ 35,0000 ~~ 447,000 2.235,00 ~ ~2.23500] 89,40 T 4,000 0,00
__________ uNica-uNicA_ .. Lo Lol ’ L

Nom

MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

Apr
Data: ’7 4

Assinatura: @ g MY .

esente copia confere com a original.

103,95 :
e do(a) servidor (a):__Dar) 4y
Uinudoves

DADOS ADICIONATS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES

N DE FUNCIONAMENTO ANVISA N811994-4 N DE ALVARA SANITARIO 2015074277 / MATERTAL DESTINADO A NAO

CONTRIBUINTE DO ICMS - CON 3
e ONSUMIDOR FINAL / FORMA DE PAGAMENTO:DEPOSITO EM CONTA BANCO DO BRASIL AG 1229-7 C/C

RESERVADO AO FISCO

Gerado por eDocs - www.senlor.com.br - 0800
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1 RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI

Pég.:
JRSULA PAULINO, 2607 - ESTRELA DO ORIENTE - CEP: 030580-353 > {4 @
Tel.: (31) 3200-2300 - Fax: (31) 3290-2300 - BELO HORIZONTEMG  peoeATE éNICA
contato@resgatecnica.com.br www.resgatecnica.com.br LOUIPAMLNIOS PARS BLYGATE € Saand
CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA -R' cNpu:  15.453.449/0001-82 Inscr.Est.; 0019540740002
Cliente: 02783 ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BAF Orgamento: 31966
Enderego: RUAANTONIOPRADO, 347 Cliente Consumo: S Versdo: 6
irro: EGANTES CEP: 95185-000
Bajira: NAVEGH Data: 03/09/2024
Cidade: CARLOSBARBOSA UF: RS Fone: (54) 3461-1213 Hora: 15:10
. Est.: ISE CGCICPF:  07.071.149/0001-00 Fax: _ T )
"::Sc f;t. ISENTO eGP : Valdiade Proposta.: 03/10/2024 (30 Dias)
ontato: . C.Pagto.: 001 A VISTA
Vendedor: 17 AURELIOFISCHER E-mail
Seq,| Qtd. |Un.|Produto |Descrigdo CIf. Fiscal [Pre. Unit. |% lems |%IP] | 8.T.7 Vir. IPl|  Vir. Liquido
3 5.00|UN |11000723| CAPACETEZENITH PLALTAVISIBILIDADE-AMARELO 65061000 886,00 400| 000| N 0,00 4.430,00
o G CAPACETE KASK PARA PROTECAO DE TRABALHO EM ALTURA, ZENITH PL ALTA VISIBILIDADE, CLASSE A TIPO Il
i l I T FEITO EM POLIPROPILENO GARANTINDO MAIOR ABSORCAO DE CHOQUES. UTILIZADO EM OPERACOES DE RESGATE.
T\l
P
5‘ s,oolum l11001168|VlSOR PARAZENITHXPL 65070000 447,00\ 4,00 | 0,001 N | 0,00 2.235,00
i VISOR DA MARCA KASK, PROJETADO PARA SE ADAPTAR A TODO CAPACETE DA SERIE ZENITH, FEITO DE

POLICARBONATO, CATEGORIA I, PESO: 80 G, ACOMODA USA DE OCULOS CORRETIVO, DIMENSOES: 110 MM, BORDA
APROVA DE CORTE E RESISTENTE AARRANHOES

Observagoes:

CONFORME POLITICA DAEMPRESA, PRIMEIRA COMPRA, CLIENTES RECEM CADASTRADOS, PAGAMENTO IMPRETERIVELMENTE AVISTA

0S8 PREGOS PARA EQUIPAMENTOS IMPORTADOS SOFRERAO VARIAGAO CAMBIAL OCORRIDAENTREADATADO ORGCAMENTO EADATADE
FATURAMENTOAO CLIENTE

IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS

TRANSFERENCIAS, DOCS ETEDS SOMENTE SERAOACEITOS SE AS CONTAS DE ORIGEM FOREM DE PESSOAS JURIDICAS.

—*=PRODUTOS SUJEITOS A COBRANGA DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA, VARIANDO DE ACORDO COM APLICAGAO/ESTADO DO CLIENTE b

~.FATURAMENTO MINIMO R$ 600,00 -'-

Total dos Produtos: 6.665,00

Visto do responsavel: Total de P 0,00
ValorICMS ST: 0,00

ValorTotal: 6.665,00

15 453 449/0001-82:
RESGATECNICA COMERCIO OF

FQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA
Wy . Rua Ureno, 77
W agieNeves” Daimo Santa Lice - CEP 30350-580
S Gasiazos o7 © PELO HORIZONTE — MG

RVOR201.GER - Vendas/Orgamentos - 03/09/2024 - 15:11 (s e ¢ ginal Usuério: Joenlo.Neves
Apresentecopiaconieretoma GrHIHA
= oo i
Data: 44 102 | 25 ,QQ
Nome do(a) servidor (a);_.0M AL

. 7 " —
Assinatura:_Lgoadll {o. {onitensée
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+55 (81) 999750807 (§)

nordine@nordine.com.br €&

Av., Caxangd, 279 - Sala 201 - CP 001

NORDINE Contelro - RecifePE « CEP 50711000

SOLUGOES

PROPOSTA DE PRECOS
Nome da Proponente: Nordine Solugdes
Endereco: Av Caxangd 279 - Sala 201, Zumbi, Recife — PE. CEP: 50.711-000
Telefone/Fax: (81) 99975-0807
CNPJ: 27.383.069/0001-06

N

Ao Corpo de Bombeiros Voluntdrios de Carlos Barbosa — RS

Produto Quantidade | Prego Unitario

Prego Total

Capacete de resgate 05 R$975,00
O casco externo do capacete devera ser feito de polipropilenc e
apresentar adesivos refletivos, garantindo alta visibilidade. O
casco externo devera apresentar um sistema para uso de lanternas
com quatro pontos de encaixe, os pontos devem ser
luminescentes e capazes de aceitar qualquer modelo de lanterna
para uso na cabega com banda elastica ou de borracha do
mercado. O casco externo deverd apresentar um sistema de
__ | ventilagdo com no minimo oito saidas de ar, garantindo méxima

ventilagdo e conforto ao usudrio. O casco externo devers

apresentar pontos de fixacdo para o visor e adaptadores de
protetores auriculares. O casco externo deverd cumprir os
requisitos minimos da EN 12492. O casco interno do capacete
devera ser feito em poliestireno de alta densidade, garantindo
maior absorgdo de choques mecénicos. O casco interno devers
possuir dutos para reciclagem e circulaciio de ar. Entre o casco
interno e a cabega do usudrio deveréd existir um estofamento
interno constituido por trés partes: frontal, central e traseira. O

estofamento interno deverd ser totalmente removivel e capaz de

R$4.875,00

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original,
pata: 11/ 0% /9.5 www.nordine.com.br

Nome do(a) servidor (a): %fﬂuulﬁﬂ
Assinatura:@ﬁ’ﬂ/{w £- (Jvolensee




NORDINE

soLugBes

nordine@nardine.com.br &)

Av. Caxangé, 279 - Sala 201 - CP 001
Cordelro - Recife/PE - CEP 50711-000 e

ser lavado em maéquinas. O estofamento interno deverd ser
tratado para inibir permanentemente o crescimento de bactérias
causadoras de odor, proporcionando maior sensacdo de frescor,
eliminacdo de odores, integridade e preservagdo do material e
reducdo da frequéncia de lavagem. A queixeira do capacete
_—_ | deveré apresentar no minimo quatro pontos de fixagdo, todos os
pontos devem estar fixados ao casco sem rebites metalicos. A
queixeira devera ser de travamento e abertura répidos com um
sistema de liberacdio de seguranga em conformidade com a EN
12492, A queixeira deverd possuir dois reguladores laterais feitos
em polietileno, garantindo conforto ao usudrio e controlando o
comprimento das tiras. Em um dos reguladores laterais devera
estar presente um anel para possibilitar ao usudrio segurar seu
capacete no cinto. A tira da queixara devera ser feita em couro
ecologico de forma a assegurar conforto ac usuario. O capacete
devera ser de tamanho universal, podendo alcangar no minimo
53cm até 63cm no mdximo. O sistema de ajuste do capacete
—~ deverd ser localizado na parte traseira do capacete e capaz de ser

utilizado até com luvas. O sistema de ajuste do capacete devera
ser capaz de realizar movimentag8o vertical, sendo capaz de se

adaptar aos mais variados formatos de cabeca.

Visor tipo 6culos para capacete
Visor panordmico tipo 6culos com tratamento anti~-embacamento
e resistente a riscos do mesmo fabricante. O visor deve atender os
requisitos minimos das normas: EN 166, ANSI Z87.1. O visor
devera possuir nivel éptico 1, garantindo vis3o clara do ambiente
e sem distorgBes ao usudrio. O visor deverd possuir cavidade oral

vazada, garantindo comunicaco clara durante as operacBes sem

05

R$500,00 R$2.500,00

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original.
Data:_11 03/&45 @

Nome do(a) servidor (a):_,I

Assinatura: Dgmuals (6. {o4; oo~

www.nordine.com.br




@ +55 (81) 99975-0807 @@ S
nordine@nordine.com.br @

Av. Caxangé, 279 - Sala 201 - CP 001
NORDINE @

Cordelr - Recife/PE - CEP 50711-00
SOLUGCOES

a perda de protecdo. O visor deverd ser fixado no capacete sem

uso de porcas efou parafusos, possuindo colocagdo e liberacdo

répidas.

VALOR TOTAL R$7.375,00
- Prazo de validade da presente proposta 60 (sessenta) dias da data estipulada para

sua apresentacdo.
Data: 03/09/2024

Responsével: André Gongalves Silva

[27.383.069/0001-48]
D gm _ NORDINE S0LUCORS g
‘ % REPRESENTACOES LTDAME
g Bumli-CEP:507i1.000
Lo ™ Redtoope |

1
;."'xj: A & ; Z

MUNICiP10O DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 41 /¢ )3 /_&_ _
Nome do(a) servidor (2): 2om .A-bo.l’
Assinatura:’@.ﬁ(ﬂMaaU 10 _fint®sos

www.nordine.com.br
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Pransees - nues Taru

CONCORRE COMERCIO LTDA. cgo@terra.com.br
CNPJ: 42.844.613/0001-55 — L.E: 062.810.548.0033 (31) 2526-7484

Rua Esparta 21 — Prado — CEP: 30411-233 - Belo Horizonte - MG.

ORGAMENTO

AO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA - RS
BELO HORIZONTE, 03 DE SETEMBRO DE 2024

A EMPRESA CONCORRE COMERCIO LTDA COM SEDE NA RUA ESPARTA N°21, PRADO,
BELO HORIZONTE - MG. CEP: 30411-233, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O NUMERO
42.844.613/0001-55, ENVIA O PRESENTE ORCAMENTO, COM VALIDADE DE ATE 60
DIAS.

RESPONSAVEL: THAMIRIS VAZ

TELEFONE: (31)2526-7484

EMAIL: FINANCEIRO@MAXMAQ.COM.BR

ITEM ESPECIFICACAO MINIMA QUANTI VALOR VALOR TOTAL
TATIVO | UNITARIO
CAPACETE DE RESGATE 05 R$940,00 R$4.700,00

O CASCO EXTERNO DO CAPACETE DEVERA ser| UNP

FEITO DE POLIPROPILENO E APRESENTAR
ADESIVOS REFLETIVOS, GARANTINDO ALTA
VISIBILIDADE. O CASCO EXTERNO DEVERA
APRESENTAR UM SISTEMA PARA USO DE
LANTERNAS COM QUATRO PONTOS DE ENCAIXE, OS
PONTOS DEVEM SER LUMINESCENTES E CAPAZES
DE ACEITAR QUALQUER MODELO DE LANTERNA
PARA USO NA CABECA COM BANDA ELASTICA OU
DE BORRACHA DO MERCADO. O CASCO EXTERNO
DEVERA APRESENTAR UM SISTEMA DE VENTILACAO
CoOM NO MINIMO OITO SAIDAS DE AR,
GARANTINDO MAXIMA VENTILACAO E CONFORTO
AO USUARIO. O CASCO EXTERNO DEVERA
APRESENTAR PONTOS DE FIXACAQ PARA O VISOR E
ADAPTADORES DE PROTETORES AURICULARES. O
CASCO EXTERNO DEVERA  CUMPRIR 0S
REQUISITOS MINIMOS DA EN 12492, O CASCO
INTERNO DO CAPACETE DEVERA SER FEITO EM

MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente c6pia confere com a original.
Data: {1 /0% 256
Nome do(a) servidor (a):__©)

SN




CONCORRE COMERCIO LTDA.
CNPJ: 42.844.613/0001-55 —1.E: 062.810.548.0033
Rua Esparta 21 — Prado — CEP: 30411-233 — Belo Horizonte - MG.

cgo@terra.com.br
(31) 2526-7484

54.

=

POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, GARANTINDO
MAIOR ABSORGAO DE CHOQUES MECANICOS. O
CASCO INTERNO DEVERA POSSUIR DUTOS PARA
RECICLAGEM E CIRCULACAO DE AR. ENTRE O
CASCO INTERNO E A CABECA DO USUARIO DEVERA
EXISTIR UM ESTOFAMENTO INTERNO CONSTITUIDO
POR TRES PARTES: FRONTAL, CENTRAL E
TRASEIRA. O ESTOFAMENTO INTERNO DEVERA SER
TOTALMENTE REMOVIVEL E CAPAZ DE SER LAVADO
EM MAQUINAS. O ESTOFAMENTO INTERNO DEVERA
SER TRATADO PARA INIBIR PERMANENTEMENTE O
CRESCIMENTO DE BACTERIAS CAUSADORAS DE
ODOR, PROPORCIONANDO MAIOR SENSACAO DE
FRESCOR, ELIMINACAO DE ODORES, INTEGRIDADE
E PRESERVACAO DO MATERIAL E REDUCAO DA
FREQUENCIA DE LAVAGEM. A QUEIXEIRA DO
CAPACETE DEVERA APRESENTAR NO MINIMO
QUATRO PONTOS DE FIXACAO, TODOS OS PONTOS
DEVEM ESTAR FIXADOS AO CASCO SEM REBITES
METALICOS. A QUEIXEIRA DEVERA SER DE
TRAVAMENTO E ABERTURA RAPIDOS COM UM
SISTEMA DE LIBERACAO DE SEGURANCA EM
CONFORMIDADE COM A EN 12492. A QUEIXEIRA
DEVERA POSSUIR DOIS REGULADORES LATERAIS
FEITOS EM POLIETILENO, GARANTINDO CONFORTO
AO USUARIO E CONTROLANDO O COMPRIMENTO
DAS TIRAS. EM UM DOS REGULADORES LATERAIS
DEVERA ESTAR PRESENTE UM ANEL PARA
POSSIBILITAR AO USUARIO SEGURAR SEU
CAPACETE NO CINTO. A TIRA DA QUEIXARA
DEVERA SER FEITA EM COURO ECOLOGICO DE
FORMA A ASSEGURAR CONFORTO AO USUARIO. O
CAPACETE DEVERA SER DE TAMANHO UNIVERSAL,
PODENDO ALCANCAR NO MINIMO 53CM ATE 63CM
NO MAXIMO. O SISTEMA DE AJUSTE DO CAPACETE

| MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original.

Data:_ 41/ @5 / 9\@

Nome do(a) servidor (;1):7 dom 3.6 —
Assinaturn: Do aely . Grwlenas




CONCORRE COMERCIO LTDA.
CNPJ: 42.844.613/0001-55 — L.E: 062.81 0.548.0033
Rua Esparta 21 — Prado — CEP: 3041 1-233 - Belo Horizonte — MG.

53

cgo@terra.com.br
(31) 2526-7484

DEVERA SER LOCALIZADO NA PARTE TRASEIRA DO
CAPACETE E CAPAZ DE SER UTILIZADO ATE COM
LUVAS. O SISTEMA DE AJUSTE DO CAPACETE
DEVERA SER CAPAZ DE REALIZAR MOVIMENTAGAO
VERTICAL, SENDO CAPAZ DE SE ADAPTAR AOS
MAIS VARIADOS FORMATOS DE CABECA.

II.

VISOR TIPO OCULOS PARA CAPACETE
VISOR  PANORAMICO TIPO OCULOS COM
TRATAMENTO ANTI-EMBACAMENTO E RESISTENTE
A RISCOS DO MESMO FABRICANTE. O VISOR DEVE
ATENDER OS REQUISITOS MINIMOS DAS NORMAS:
EN 166, ANSI z87.1. O VISOR DEVERA POSSUIR
NIVEL OPTICO 1, GARANTINDO VISAO CLARA DO
AMBIENTE E SEM DISTORCOES AO USUARIO. O
VISOR DEVERA POSSUIR CAVIDADE ORAL VAZADA,
GARANTINDO COMUNICAGAO CLARA DURANTE AS
OPERACOES SEM A PERDA DE PROTEGAO. O VISOR
DEVERA SER FIXADO NO CAPACETE SEM USO DE
PORCAS E/OU PARAFUSOS, POSSUINDO
COLOCACAO E LIBERACAO RAPIDAS.

05
UND

R$490,00 R$2.450,00

TOTAL R$7.150,00

1. PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS;

o wm > W N

LOCAL DE ENTREGA: CARLOS BARBOSA - RS

GARANTIA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA

BANCO DO BRASIL; AGENCIA: 1614-4; CONTA CORRENTE: 105176-8

INFORMAMOS, QUE NOS PREGCOS APRESENTADOS ACIMA JA ESTAO

COMPUTADOS TODOS 0S IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS;

7. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS;
3C001-551

(.540.0033

e ]

2 ]
142.844.5

insc. But, 03

-

GONCORRPE COMERTIO LTA f'/. i! :
Rua Gspads, 21 ¢ l} %}xﬁ?ﬁsr~“\§§j AAL.{&}:%'; 5’3 fﬂmi‘;g/
8. Prado - CEP 30480-030

{ BELO HORIZONTE — MG

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
pata:_41 /(2:3 /_;Lf‘zh o

Nome do(n) servidor (a): .
Assinatur:\:Q&mu,@?J {0 fpatvee




RECEBEMOS DE 29.211.154 EDUARDO CARNIEL OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Ne: 56746173

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série: 890

CNPJ:  28.211.154/0001-04

29.211.154 EDUARDO CARNIEL

0- Engrada

R OSVALDO ARANHA, 502 - APT 202 - PLANALTO, 1-Saida
CARLOS BARBOSA, RS - CEP: 95185000 - Fone/Fax: .
5491576038 No:
SERIE:
FOLHA:

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

[]

56746173
890
n

DANFE

MR RRE R AL A

43240987958674000181558900567461731861178820

CHAVE ACESSO

Consulta de autenticidads no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243240124825203 - 12/09/2024 13:44:59

INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ

ISENTO 29.211.154/0001-04

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQ BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001-00 12/09/2024 13:41:00

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA

R ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185000

MUNICIPIO FONE/FAX UF | INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
| CARLOS BARBOSA (BRASIL) RS

FATURAS E DUPLICATAS

CALCULO IMPOSTO

BASE DE CAI;CULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 792,30

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESGONTO OUTRAS DESPESAS AGESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 792,30

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DOVEICULO | UF | CNPJICPF

3 - Préprio do Remetente

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAOQ PESO BRUTO PESO LiQuiDo

h ALIQUOTA

coDIGo DESCRIGAOQ NCM/SH CsT CFOP UNID. QTb. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPI ICMS 1Pl

124 - BINOCULO SAKURA ORIGINAL ZOOM 20x180-100 90051000 - 0400 5102 UN 1,0000 792.3000 792,30 0,00 0,00 0,00 <0,00 “0,00

CALGULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CHAVE PIX CNPJ: 20.211.154/0001-04

RESERVADO AO FISCO

MUNICIPIO DE CARL()S BARBOSA

[ *** Login Operador CNPJ: 28.211.154/0001-04 - EDUARDO CARNIEL: ]

Data: ’! 4 /

LI £ A N
A PITSTIE TUPTA COMICITLohiT

03 /29

Nome do(a) servidor (2): Do

ol

Assinatura:éh”)'u'() ﬁﬂ

by, brintoucs
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) G9/09/2024, 11:10 Distribuidora de Bindculo Sakura 57Km - Loja online - Entrega em todo brasil }

Quem Somos Meus Pedides

Seja bem-vindolal Facs login
Fale Conosco

o que vocé procura?
q p Q =

Dlsmom de Tecnaologia

HOME 7 EINOCULOS®  BINOCULO 57 KM SAKURA PROFISSIONAL 20X 180X 100 + BOLSA + ALCA PNG

BINOCULO 57 KM SAKURA PROFISSIONAL
20X1803(100 + BOLSA + ALCA.PNG

Sku: MARKETPLACE-S40553
Caregoria: SINOCULOS?
Marce; *SAKURA®

Seja o primeice 3 avaliar!

por R$ 800,00

& vista RS 664,00 econonmza 173 no PAGUE
NO T.E.D COM 174 DESCONTO AQUIL

ou =m 10x d= RS 80,00

Ver parcelas~

Unidade: un

DESCRICAO DO PRODUTO MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
BGOSR il 4058008 A presente copia confere com a original.
riginal 20x180x e 4
Bindculo de Grande poténcia, compacto e NOVA TECNOLOGIA DE 57KM Data: II /-Q'-a—/ ‘919 ¥
Nome do(a) sex\'\'idog (a): QQ{ N A &
ENVIANDO NOVO MODELO DE 57KM Assinatura: Loz k) ©. atenis

VEM ESCRITO NO PRODUTO 57KM, este modelo & bem superior

0 PRODUTO ORIGINAL SAKURA, VEM MARCADO 57KM, NO CORPO DO BINOCULO.

Modelo Novo
TEM PRODUTOS PARECIDOS COM ALCANCE BEM MENORES.

— AGORA TEMOS TB O ADAPTADOR PARA CELULAR, ASSIM PODE FILMAR E TIRAR FOTO DAS IMAGENS. PERGUNTE!!

PRONTA ENTREGA - ACEITAMOS MERCADO PAGO

Perfeito para vocé registrar momentos Unicos em qualquer lugar e hora !

Proporciona Conforto e Nitidez. Espantosa resolug@o de imagein.

NOVA TECNOLOGIA DE LENTES E MATERIAL, PROPORCIONAM MAIOR NITIDEZ E DISTANCIA,
Controle de dioptria na ocutar direita, o que permite um grau superior de precisdo de focagem.
Equipado ¢f lentes tipo Porro Bak UHHD ULTRA (A as melhorar lente do mercado).

As Lentes sZo preparadas com filtros Uv Shield, que filtra todas reflexos e luzes, no uso diurno.
Design e tecnologia alema é um projeto militar.

Indicado para observagées em areas:

Turismo, Engenharia, Fiscalizagao de estradas, Trafego

Plataforma de Petrdleo, Fiscalizac@o de Reflorestamentos

Empresas de transmisséo de energia e balizamento de antenas

Natureza, Animais, Uso Astrondmico e Terrestre.

Produto alinhado com méquina a laser que proporciona o ajuste perfeito entre as lentes além de perfeita nitidez em qualquer tipo
de zoom.



DADOS TECNICOS

Corpo emborrachado ( FEITO EM TRITAN)
Estrutura revestida com 12 camadas de protegéo
Corregdo de Dioptria lado direito

Reguiado e Colimado com equipamento a laser
Construgdo Prisma ULTRA Porro

Revestimento de lente UV Shield - Cristal ULTRA Satinado

ACESSORIOS INCLUSOS:

Estojo de protegéo e transporte (BOLSA)
Tampas para prote¢do das lentes

Alca para Transporte

Flanela para limpeza das lentes.

TEMOS O TRIPE + O ADAPTADOR PARA CELULAR PARA BINOCULOS, PERGUNTE ...

Garantia do vendedor: 30 dias

INSTITUCIONAL LOJA VIRTUAL
+Quem Somos

+Trocas e Devolugdes

+ Fale Conosco

+ Politica de Reembolso

+Polftica de Privacidade

+Fretes e Garantlas

+Termos de Servigo

+Venda em atacado

ENDERECO FORMAS DE PAGAMENTO
Rua Benedita Ribeiro de Souza,, 126, % 7
Galpdo - Guaturinho, Cajamar - SP VISA é;m D"@ﬁ
CEP: G7756-575
)
& e
otsiio DANTO oLeno
HSBC @ vot) Depasita

oI

oLsito

ATENDIMENTO REDES SOCIAIS

{11) 2256-7151

(11} 89464-1850

(11)99227-6651 (WhatsApp)

De segunda a sexta feira (Exceto
Feriado) - Atendemos das 9:00 as 17:00
pedidos@wadistribuldora.com.br

CERTIFICADOS NEWSLETTER

T SECURTO BY

", RapldSSL
RS

LOJA CONFIAVEL

WA PRIRBLDOFA

WA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - CNPJ: 32.111.770/0001-06

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere g}m a original.
Data:A‘/l | 9313 . :
Do adde

Nome do(a) ser\'idorr_(ag: -
Assinatura:@&v’h %- (GWM

58



FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA
e EE » o= ESTRADA JOSE CHIES, 40
S lUs Ll  CEP: 05185-000/PONTE SECA
FEZAST FCREAMDHTAS
FONE: 54-3461.2299 / CARLOS BARBOSA - RS
CNPJ: 05.496.029/0001-20 / IE: 0260032352

29

&0

Plenus Gestdo

ORCAMENTO DE VENDA

GERAL
, )
Namero: 10114 Data Emiss&o: 12/09/2024 12:59 Data Validade: 22/09/2024
Cond. Pagto: | CONDICAO VARIAVEL Docto Pessoa: {:]
Prev. Entrega: ‘ ‘
Observagéo:
g J
CLIENTE
b
Nome: | ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA Telefone: [ 54-34611.213 ﬂ
Cpf / Cnpj: 07.071.149/0001-00
Enderego: ANTONIO PRADO Nimero: l 347 l
" Baimo: | NAVEGANTES | cep: [9s785000 | Cidade: | CARLOS BARBOSA UF: |RS |
L E-mail; |cbvcarlosbarbosa@gmall,com;administrativo@cb ! Repres: | |
¥
PRODUTOS/SERVICOS
Codigo Descrigéo NCM Qtde |UM Valor Unit Valor Total
500 BINOCULOS SAKURA PROFISSIONAL 57KM 84082090 1|UN R$ 890,00 R$ 890,00
-\
/
I
'
1 /1107
VAt
[ Y
PAXEKO
=y a Carlos Barbosa /RS
54) 3481.2526 ou 3481.2299
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente copia confere com a original.
Data: 41 /_‘?i/_%@_ .
Nome do(a) servidor (?)!M
Assinatura:Zm O_tninterva=
TOTAIS
Total Bruto: | RS 890,00 |
Total Desconto: | R§000 |  ValorFrete: | R 0,00 |
Total Liquido: | R§890,00 | TotalQtdes: | 1,00 | Valor Total: R$ 890,00
Assinatura Comprador(a)
Desenvolvido por: www.avantinfo.com.br ORGAMENTO DE VENDA

Pégina: 1 Usudrio; BALCAO1 Data: 12/09/2024 13.:01:03



RECEBEMOS DE BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE-RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Q

N. 001564907
SERIE 1

Identificagio do emitente

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA
PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

ESTRADA VELHA GUARULHOS SAO MIGUEL

135
Complemento: BOX 301
JARDIM ARAPONGAS Cep:07210-250

GUARULHOS/SP
Fone: 551120903300

1-SAIDA

N. 001564907
SERIE 1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA

FOLHA 01/02

JARARHGRAIL

l

LN

[

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3524 0943 8547 7700 0126 5500 1001 5649 0719 6249 4615

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135242096605734 19/09/2024 17:21:03-03:00 |

796292477119

INSCRICAO ESTADUAL

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.
9000034006

CNPJ/CPF
43.854.777/0001-26

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001-00 19/09/2024 !
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

R ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185-000 19/09/2024 i
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORS ‘{E)NTRADA/SA'DA
CARLOS BARBOSA 5434611213 RS 17:20:0

FATURA

001 | [

19/09/2024 '

14.600,00 l =

CALCULO DO IMPOSTO

[P DE CcALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

14.600,00 584,00 0,00 0,00 14.600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL I FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACADO VEICULO |UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA |0-REMETENTE 80.823.918/0002-25
ENDERECO MUNICIPIO : UF INSCRICAO ESTADUAL
R. CONCRETEX, 370 GUARULHOS SP 336723088110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 CAIXA 12,701 12,096
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COL. PROD DESCRICAO DO PRODJ/SERV. NCM/SH | CST|CFOP|UN [ QUANT. V.UNITARIO V. TOTAL |BC.ICMS |V.ICMS |WVIPI AICMIAIPE
TKRV MACACAO QUIMICO DUPONT TYCHEM10000 39262000{200 |6108 [PC | 1,000 7300000 7.3000q 730000 292,00 0,00 4.00% 0.00°
XG 00 TK555T5C NIVEL A ENCAPSULADO XG/ 00000
- CA 35752
TKRV MACACAO QUIMICO DUPONT TYCHEM10000 39262000{200 {6108 [PC| 1,000 7300000 73000q 730000 29200 0,00 4.00% 0.00%
G 00 TK555T5C NIVEL A ENCAPSULADO G// 00000
-CA 35752
Lt
ale
1
o~
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
A presente copja conferg com a riginal,
<]
vl A gD D
Name do(a) servidor (a): DOf/ﬂM/(é -
Aisinatura: Dl 0. (010] e

CALCULO DO 1SSQN

254583

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ICMS de 4% conforme resolucao SF 13/2012
Protocolo: 135242096605734
( DOCA SAIDA: 8 )- PEDIDO DE VENDA PAPTZQ Pedido Liberado por

e-mailENTREGA: R ANTONIO PRADO, 347 - NAVEGANTES - CARLOS BARBOSA - RS- CEP
95185-000/NF: admm:strahvochvcarlosbarbosaLcom br;
comando@cbvcarlosbarbosa.com br/ FAVORECIDO: BUNZL EQUIP.P/ PROT.INDIV.LTDA -
BANCO BRASIL AG:3333-2 C/C :11978-4 NA RECUSA INFORMAR MOTIVO,DATA,NOME
LEGIVEL,RG/CPE,CARIMBO}] ‘DA EMPRESA NO VERSO.NAO SERAO ACEITAS FORA. DUVIDAS SA
11.4933-9400 - Tipo de Frete: CI}‘ Endereco final da entrega: R ANTONIO i
PRADO, 347 Bairro: NAVEGANTES Cidade: CARLOS BARBOSA UF: RS CEP: 95185000 -
Cond Pagto ANTECIPADO - ORDEM DE COMPRA E-mail FAVOR CONFERIR O MATERIAL NO ATO
DO RECEBIMENTO, QUALQUER DIVERGENCIA EM RELACAO AO PEDIDO DEVE SER RECUSAD|
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 6701.40 (45. 90%). Valor do ICMS relativo ao

RESERVADO AQ FISCO

nnwered hy £ &%




24109/2024

GERENCIADOR N
chita @

Comprovante de Transagé&o Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da fransagdo: E00360305202408191 208e6gal6b2854

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  19/09/2024 as 09:22:27

Valor Original: R$ 14.600,00 Valor Atuallzado: R$ 14.600,00

Detalhes: Vestimenta Produtos quimicos nivel A

Origem

Nome: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA
CNPJ: 07071149000100

Instituigiio:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ: 43854777000126

Instituigiio; BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix: 43854777000126

Codigo da operag#o: 35861806979

Chave de seguranga: XSCCB8J48ZUH2C40V

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transag#o, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transag&o presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessaas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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Identificaciio do emitente DANFE

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA DOCUMENTO AUXILIAR DA
PROTECAOQO INDIVIDUAL LTDA NOTA FISCAL ELETRONICA
ESTRADA VELHA GUARULHOS SAO MIGUEL] 0-ENTRADA

135 1-SAIDA
Complemento: BOX 301 N-’ 001564907
JARDIM ARAPONGAS Cep:07210-250 SERIE 1
GUARULHOS/SP FOLHA 02/02

Fone: 551120903300

R MAMAARSEANARND o

2

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3524 0943 8547 7700 0126 5500 1001 5649 0719 6249 4615

&

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135242096605734 19/09/2024 17:21:03-03:00

INSCRICAO ESTADUAL
796292477119

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.
9000034006

CNPJ/CPF
43.854.777/0001-26

DADOS ADICIONAIS

INFORMACGES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

R e

Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R$ 0. Valor do ICMS
Interestadual para a UF de destino: R$ 1898.00. Valor do ICMS Interestadual
para a UF do remetente: R$ 0.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copla confere com a original.
Data; j 1 6 / J(LC:)

Nome do(a) servidor (a):

Assinatura: 20cnl (. 2 e




24/09/2024
s PR R
A -
Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA
Detalhes do pagamento
ID da transagéo: E00360305202409191208e6ca16b2854
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  19/09/2024 as 09:22:27
Valor Original: R$ 14.600,00 Valor Atualizado: R$ 14.600,00
Detalhes: Vestimenta Produtos quimicos nivel A
" Origem
Nome: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA
CNPJ: 07071149000100
Instituigio: CAIXAECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
CNPJ: 43854777000126
Instituigdo: BANCO DO BRASIL S.A.
Chave Pix: 43854777000126
Cédigo da operagao: 35861806979
Chave de seguranga: XSCCB8J48ZUH2C49V
Caso tenha dividas ou néo reconhega esta transagdo, entre em contato com o A6 CAl
neste comprovante.

XA e informe o ID Transagéo presente

Al5 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitals e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492
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CLIQUE AQULE RESPONDA O'SEU ORCAMENT!

64
=6

S
PROT.CAP Orcamento ABUPJL Data 09/09/2024
A ASSOCIACADO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT DE C. BARBOSA CNPJ/ICPF 07.071.149/0001-00
(013943/0000)
1.E. ISENTO
C.Custo
E-Mail cbvcarlosbarbosa@gmail.com Atendente Evelyn de Souza
Tel. (54) 3461-1213
Endereco Bairro Municipio UF CEP
FATUR. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
COB. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
ENTR. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
| Quge | Produte | Foto Deserigio CST |Prev.Fat.| V.Unic | 1P1 | ioWs Wugf’m
4 @}‘ MACACAO QUIMICO DUPONT
_"# | TYCHEM10000 TK555T5C NIVEL A
01f 2PC |IKRV __XG0O % ; E!:%é_/ﬁ%ULADO XG/H! 200 |01/10/2024| 7.300,00]0,00% |4,00% *| 14.600,00
5
.é NCM 3926.20,00
'i':;(?i
Sub-total R$ 14.600,00
Total geral R$ 14.600,00

Condigéo de pagamento; 30 DDL (crédito sujeito & analise)
Validade da proposta: 27/09/2024

Frete: CIF

Transportadora: 003839 - TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA
Pedido minimo: R$ 2.000,00

D

Importante

Estoque rotativo, sujeito a alteraggo do prazo de entrega.

* Produtos com a origem 3/5/8 (1° niimero do campo CST) podem sofrer alteragio na aliquota do ICMS conforme

p =4

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

sl QA )

Nome do(a) servidor (a):
Assinatura: p&mi,/u)’i li

DM A
. Grstersey

determina a resolucdo do Senado Federal 13/2012 e Convénio do ICMS 38/2013

* Emenda constitucional - EC 87/2015
* Sujeito 3 analise de crédito e fiscal.

g:_} TREINAMENTO

Q CERTIFICACAD

[E5, iNsPEGAD

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

Acreditames que investic erm manittencao

o inspecaa & a forma mais inteligente de eVitar |
clistos ariscos Indeselavets para o selinegacial |

CNPJ 43.854.777/0001-26



Tel +55 (11) 2090 3300
vendas@protcap.com.br

CLIQUEAQUI ERESPONDA'O:SEU ORCAMENTO

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente c6pia confere com a original

< & e
Data: ﬁz /__Qﬁ_/ g 5
Nome do(a) §er\'id0r\(a): DOV’YI JW
Assinatura:QM,,(Lgﬂ G- oo

I.E. 796292477119
www.protcap.com.br

Mﬁ



PREVENCAQ E PROTEGAQ DAS PESSOAS NO TRABALHO

EPIs — Uniformes - Servigcos

www.cenciseg.com.br

A/C Comando CBV Carlos Barbosa
EMPRESA: CENCI & CIA LTDA

CNPJ: 89.341.127/0001-88 INSC. EST.: 010/0017568 INSC. MUNIC.: 5257
ENDERECO: Rua Darcy Longhi, 385 BAIRRO: Industrial CIDADE: Bento Gongalves UF: RS
Cep: 95.706-360 TEL.: (54) 3455-4029 E-mail: comerciall7@cenciseg.com.br
DADOS BANCARIOS: Banco: Itad Agéncia: 8543 Conta Corrente: 01575-7
PROPOSTA COMERCIAL
ITEM DESCRICAO PRODUTO UNID | QTD TARCR P. unitario (R$)|Prego total (RS)
OFERTADA : ¢
Macacdo Dupont Tychem TK555T5C
UN .300, 14.600,
01 ENCAPSULADO CA35752 ID 2 DUPONT 7.300,00 600,00
PRECO TOTAL 14.600,00

* Nos pre¢os propostos ja estdo incluidas todas as despesas com frete/transporte, seguro, bem como todos os impostos,
encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais, comerciais, taxas, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir
sobre o objeto contratado.

VALIDADE DO ORCAMENTO: 7 dias.

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias
- . " / Bento Gongalves, 10 de Setembro de 2024.
"89.341.127/0001-85 ' -~ A
\ i Aﬁ f
CUNCE L DA LTDA Roque Cenci

sécio;/ Administrador
CPF 280.974.400-91 / RG 6010042551

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

: prucnte cépia confere com a original.

Data: l Q3 /X 5 5
Nome do(a) servidor (a): Do ,\WA

Assinatura: ﬂ./u’ﬂﬁ {o. (0MM

Rio Grande do Sul Santa Cataring Parandg Sao Paulo

Rio de Janeiro
Bento Gongalves - (54) 3455-4000 loinville - (47) 3472-2470 Curitiha - (47) 3094-8300 Campinas - (19) 2121-0040 Macag - (22) 2772-0415
Caxias do Sul - (54) 3289-6500 Chapeco - (54) 3455-4023 Cascavel - (54) 2105-1273
Canoas - (51) 3415-66010 Criciuma - (54) 2105-1250

Santa Rosa - (54) 2105-1273
Ria Grantdle - (54) 2105-1286

&




- , i
i k a Proposta Comercial Guarulhos %@
ﬂf as = a 'j_{?‘mui\x Pagina : 000001

S e S ]
EQUIFAMENTOS Orgamento : 690083 Data :09/09/24

Cliente : ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUN Cnpj :07.071.149/0001-00
Enderegco : RUA ANTONIO PRADO,347
Cep :95185000 Bairro : NAVEGANTES Cidade: Estado:RS

Contato : EDUARDO
Fone : 0 Email :

Prezado(a) Sr(a), atendendo sua solicitagdo, encaminhamos abaixo nossa proposta de cotagdo e desde
ja nos colocamos a disposigdo para qualquer duvida.

It. | C.BIKk. Cod.Cli. | Descricdo Produto Marca Qtde Vir.Unitério |Valor Merc |icms ST %IPI | %ICM| Entrega

2UN 8.908,50 17.817,00 0,00 | 0,00 4 125 dias

2

303605G MACACAO TYCHEM 10000 TK555T5C ENCAPSUL
ADO NIVEL A TERMOSSELADO VERDE LIMAO G
/-(D13491190)

NCM : 39262000 /CA: 35752

Total Produtos : R$ 17.817,00
|7Valor Total : DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS R$ 17.817,00
1Pl QUANDO MENCIONADO, NAO INCLUSO NO VALOR DO PRODUTO.
Cond. Pagamento: 28 DDL (SUJEITO A ANALISE DE CREDITO)
Validade Proposta: 30/09/24 Nome Vendedor: KAROLINA RODRIGUES
Tipo Frete: CIF Fone : 0
Prazo de entrega sujeito a confirmacgéo. E-mail: karolina.rocha@balaska.com.br

O PRAZO PARA DEVOLUGAO DE MERCADORIA SERA DE 07(SETE) DIAS A GONTAR DO ATO DE RECEBIMENTO DE PRODUTO, ART. 49 CAPUT LEI 8.078/90 CDC.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original.

Data: / /
Nome do(a) servidor (a):
Assinatura:
®
L}
SIGA-NOS Balaska
EFIQUE SEMPRE POR EQUIPAMENTOS
DENTRO DAS NOVIDADES
www.balaska.com.br é@x @ @
Razé&o Social : BALASKA EQUIPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 65.555.146/0002-20
Endereco : Estrada Agua Chata, 3050 Cidade Guarulhos Pabx: (11) 3322-5500
Bairro : Agua Chata Estado: SP Site : www.balaska.com.br




05

RECEBEMOS DE BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFc 8@6
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 001564545
SERIE 1
Identifica¢fio do emitente DANFE
BUNZL EQUIPAMENTOS PARA DOCUMENTO AUXILIAR DA
IP)IXOTECAO INDIVIDUAL LT NOTA FiSCAL ELETRONICA
0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
ITRADA VELHA GUARULHOS SROMIGUELNR'S | saiDA 3524 0943 8547 7700 0126 5500 1001 5645 4515 9914 8810
Complemento: BOX 301 N. 001564545
JARDIM ARAPONGAS Cep:07210-250 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
GUARULHOS/SP FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
Fone: 551120903300
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ
VENDA MERCADORIA 135242003953883 19/09/2024 12:58:31
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJICPF
796292477119 9000034006 43.854,777/0001-26
DESTINATARIO/REMETENTE ]
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSA0
ASSOCIACAQ BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001-00 19/09/2024
ENDERECO BATRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
R ANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES 95185-000 19/09/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL ?;?;;NTRAM/SMDA
CAKLOS BARBOSA 5434611213 RS 33
FATURA
001
19/09/2024
3.040,00
CALCULO DO IMPOSTO
"~ ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.040,00 121,60 0,00 0,00 3.040,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.040,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA 0-REMETENTE 80.823.918/0002-25
ENDEREGO ! MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
R. CONCRETEX, 370 GUARULHOS SP 336723088110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA 3,780 3,600
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH  |CST [CFOP |UN |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS V.IPI AICMS [AIPL
TF611 G C MACACAO QUIMICO DUPONT |62101000 (200 |6108 |PC 2,0000 760,0000 1.520,00 152000 60,80 000l 4,00% | 0.00%
z TYCHEM NIVEL B 6000F FA
CESEAL G/CINZA
-CA 41256
TF6ll M C MACACAO QUIMICODUPONT |62101000  [200 |6108 |BC | <ol 2 777of mmmmmesmms ] mmsssccosfmmsmeos oo o oo
1,0000 760,0000] 760,
z TYCHEM NIVEL B 6000F FA 00 760,00 3040 0,00 4,00% | 0,00%
CESEAL M/CINZA
-CA 41256
TF611 XGC  |MACACAO QUIMICO DUPONT |62101000 (200 |si08 ;;;3_ B el Bt it SECSTTOPRTY ST N SR T T .
lz TYCHEM NIVEL B 6000F FA Lane 2600000 70,00 760,00 30,40 0,00 4,00% | 0,00%
CESEAL XG/CINZA
-CA 41256
""""""""""""""""""""""""""" et | | MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA || |
A presente copia confere com|a origingl.
Data: {I1 7/ 0% /29 .
Nome do(a) servidor (a): QCW\,Q,QL
. » : -~
Assinaura: E9M {0 lorvnteonse=]
CALCULO DO ISSQN T
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOT, .
254583 AL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
RESERVADO AO FISCO

Protocolo: 135242093953883

ICMS de 4% conforme resolucao SF 13/2012

(DOCA SAIDA: 8 ) - PEDIDO DE VENDA PAPUOI Pedido Liberado por
e-mail/ENTREGA: R ANTONIO PRADO, 347 - NAVEGANTES - CARLOS BARBOSA - RS- CEP
95185-000/NF: administrativo@cbvearlosbarbosa.com br;
comando@cbvearlosbarbosa com.br/FAVORECIDO: BUNZL EQUIP.P/ PROT.INDIV.LTDA -

BAIICO BRASIL AG:3333-2 C/C: :1 1978-4 NA RECUSA INFORMAR MOTIVO,DATA,NOME
LEGIVEL,RG/CPF,CARIMBO DA EMPRESA NO VERSO.NAO SERAO ACEITAS FORA.DUVIDAS SAC
11.4933-9400 - Tipo de Frete; CIF. - Endereco final da entrega: R ANTONIO
PRADO, 347 Bairro: NAVEGANTES Cidade: CARLOS BARBOSA UF: RS CEP: 95185000 -

Cond Pagto ANTECIPADO - ORDEM DE COMPRA E-MAIL FAVOR CONFERIR O MATERIAL NO ATO
130 RECEBIMENTO, QUALQUER DIVERGENCIA EM RELACAO AO PEDIDO DEVE SER RECUSADA.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 1395.36 (45.90%). Fonte: IBPT.Valor do ICMS
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Nome do(a) servidor (a)

Assinatura

INICIPIO DE CARLOS BARBOSA
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Identifica¢fio do emitente

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA
PROTECAO INDIVIDUAL LT
DA

ESTRADA VELHA GUARULHOS SAO MIGUEL NR, 5
135

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA .
1-SAIDA

N. 001564545

JH

i

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3524 0943 8547 7700 0126 5500 1001 5645 4515 9914 8810

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Complemento: BOX 301 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
JARDIM ARAPONGAS Cep:07210-250 FOLHA 02/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
GUARULHOS/SP

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA MERCADORIA 135242093953883 19/09/2024 12:58:31

INSCRIGCAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF

796292477119 9000034006 43.854.777/0001-26

DADOS ADICIONAIS

relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R$ 0. Valor do
ICMS Interestadual para a UF de destino: R$ 395.20. Valor do ICMS Inierestadual
para a UF do remetente: RS 0.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copi
D:na:_ﬂ_/
Neme do(a) surudor (n)

a confere com a original,
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CLIQUE AQULERESPONDA 0/ SEU ORCAMENTO

R oa
PROT.CAP Orcamento ABUPK3 Data 09/09/2024
<A ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNT DE C. BARBOSA CNPJ/CPF 07.071.148/0001-00
(013943/0000)
LE. ISENTO
C.Custo
E-Mail cbvcarlosbarbosa@gmail.com Atendente Evelyn de Souza

Tel. (54) 3461-1213

Endereco Bairro Municipio UF CEP
FATUR. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
COB. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
ENTR. RANTONIO PRADO, 347 NAVEGANTES CARLOS BARBOSA RS 95185-000
le) Qe | Produts | Feto Bescricdo CST | ProvFat.| Vinit, | 1P | iomg | Vi gom

1P

MACACAO QUIMICO DUPONT TYGHEM

01| 4Pc |IE811_ G cz E’R’ELZE(?OOOF FACESEAL G/CINZA 200 | Imediato | 760,00 (0,00% | 4,00% |  3.040,00

NCM 6210.10.00

Sub-total R$ 3.040,00
Total geral R$ 3.040,00
Condigéo de pagamento: 30 DDL (crédito sujeito & analise)
Validade da proposta: 26/09/2024
Frete: CIF
Transportadora: 003839 - TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA
Pedido minimo: R$ 2.000,00

Importante
Estoque rotativo, sujeito a alteragéo do prazo de entrega.

* Produtos com a origem 3/5/8 (1° niimero do campo CST) podem sofrer alterag&o na aliquota do ICMS conforme
determina a resolugdo do Senado Federal 13/2012 e Convénio do ICMS 38/2013

* Emenda constitucional - EC 87/2015
* Sujeito 4 anilise de crédito e fiscal.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOS.\

A presente copia confere com a original,

Data; ji{/Og.g/ ) .
Nome do(a) servidor (a): ﬂQﬂ ALQJ
- | Assinatura:ﬁb’hi/[i @éﬁm

m TREINAMENTD

Q CERTIFICACAD

INSPECAD W ‘ ,Acrgdﬂfamos qlie En}fgstlr em mgnu.tem_;io 1
7 ira . e inspecac g forms mais intstigente de evitar
custos ariscos l:'ndesgjév«eis-pamosgu,ne‘g;écio; i

CNPJ 43.854.777/0001-26

®

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA
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Tel +55 (11) 2090 3300

LLE. 796292477119
vendas@protcap.com.br

www.protcap.com.br

CLIQUEAQULE RESPONDA (' SEU ORCAMENTO

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente c6pia confere com a original,
Data: fH / §23 /Q@ ; 4
Nome do(a) servidor (a): Do\

Assinatura:Qanauly ¥ orintpres




§\§l

FORMULARIO - ORGAMENTO

: @@E@g@@g 29.211.154 EDUARDO CARNIEL

PREVENQAD E PROTEGAD

4 conrumcensios | RUA OSVALDO ARANHA, 502/202 — PLANALTO —~ CARLOS BARBOSA
CNPJ: 29.211.154/0001-04 IE: ISENTO CONTATO: (54) 99157-6038

Cliente: ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

Endereco: R ANTONIO PRADO, 347 Bairro: NAVEGANTES
Cidade: =~ CARLOS BARBOSA CEP:  95.185-000
Fone: (54) 3461-1213 CNPJ:  07.071.149/0001-00

Descricéo detalhada do servico/produto Quantidade | Valor Unitario Valor Total }

MACACAO QUIMICO DUPONT TYCHEM
NIVEL B 6000F — CA 41255 04 PC R$ 917,00 R$ 3.668,00

B TOTAL | RS$ 3.668,00

OBSERVAGOES:
1- Validade da proposta é de 15 dias.
2- Prazo de entrega: 30 djas.
3- Frete CIF.

Carlos Barbosa, 11 de setembro de 2024,

EDUARDO Assinado de forma
digital por EDUARDO

CARNIEL:01 carNiELOr 056267089
Dados: 2024.09.11

056267089  0s:2603-0300°

EDUCA - PREVENCAO E PROTECAO
CONTRA INCENDIOS

= B

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original.
Data:_11 193 1 X 9 )

Nome do(a) servidor (a): 5@’)’)«11 Zi |
Assinattlig'a:g}.m,g;ﬂ 4. ﬂ'/‘ﬁ/)ﬁ?’l@ f "




1.5

A

Bala ska 100% 2 Proposta Comercial Guarulhos
, WA <Drasi( Péagina : 000001

EQUIFAMENTOS Orcamento : 690144 Data :10/09/24

Cliente : ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUN Cnpj : 07.071.149/0001-00
Enderego : RUA ANTONIO PRADO,347
Cep :95185000 Bairro : NAVEGANTES Cidade: Estado:RS

Contato : CARLOS
Fone : 0 Email :

Prezado(a) Sr(a) , atendendo sua solicitagéo, encaminhamos abaixo nossa proposta de cotacio e desde
ja nos colocamos a disposigédo para qualquer divida.

It |C.Bk. | Céd.Cli. | Descricio Produto | Marca | Qtde _ |Vir.Unitario [Valor Merc [lcms ST %IP1 |%ICM| Entreqa
01 /930000 MACACAO TYCHEM 6000 F - 4UN 984,10 3.936,40 0,00 10,00 | 12 |0 dias
L Total Produtos ; R$ 3.936,40‘j

l/”*lo" Total : TRES MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R$  3.936,40
IPIQUANDO MENCIONADO, NAO INCLUSO NO VALOR DO PRODUTO.
Cond. Pagamento: 28 DDL (SUJEITO A ANALISE DE CREDITO)
Validade Proposta: 30/09/24 Nome Vendedor: KAROLINA RODRIGUES
Tipo Frete: CIF Fone : 0
Prazo de entrega sujeito a confirmagio. E-mail; karolina.rocha@balaska.com.br

O PRAZO PARA DEVOLUGAO DE MERCADORIA SERA DE 07(SETE) DIAS A CONTAR DO ATO DE RECEBIMENTO DE PRODUTO, ART, 49 CAPUT LEI 8.078/90 CDC,

B 7
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cépia confere com a original.

Data:_4] / TA /;‘9 .

; M,
Nome do(a) servidor (a): Qm’\&gu

=
Assinatura: £/
*
- @
SIGA-NOS Balaska
EFIQUE SEMPRE POR ESuIPAMERTOS
DENTRO DAS NOVIDADES
www.balaska.com.br @ o @
Raz&o Social : BALASKA EQUIPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 65.555.146/0002-20
Enderego : Estrada Agua Chata, 3050 Cidade Guarulhos Pabx : (11) 3322-5500
Bairro : Agua Chata Estado: SP Site : www.balaska.com.br




04/03/2025, 09:50

GEREN&EAE}OR

AlIXA
Extrato por periodo
Cliente: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA
Conta: 1925 | 1388 | 000739014825-0
Data:  04/03/2025 - 09:50
Més: QOutubro/2024

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
01/10/2024 000000 REM BASICA
01/10/2024 000000 CRED JUROS
03/10/2024 000000 REM BASICA
B 03/10/2024 000000 CRED JUROS
04/10/2024 041137 PAG BOLETO
16/10/2024 160929 ENV PIX CH
16/10/2024 160929 TAR PIX
22/10/2024 000001 CRED AUTOR
23/10/2024 231147 ENVIO TEV

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidaria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104

G.er-enci_ador::::C.AIXA

Valor

0,47 C

3,46 C
10,26 C
71,47 C

4.475,00 D ~
10.500,01 D »»
8,50 D
8,50 C

85,66 D

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
Data:_1 103 1.5 R
Nome do(a) servidor (a):__¢

Assinatura: A

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2024&hdnDataFinal=31/10/2024

Saldo
14.975,48 C
14.978,94 C
14.989,20 C
15.060,67 C
10.585,67 C

85,66 C
77,16 C
85,66 C

0,00C

11



Re‘:ébi(emo“- de S.0.S SUL RESGATE COM E SERV DE SEGURANCA E SINALIZACAO LTDA. os produto(s) constante(s) da Nota NF-e
Flscal Eletrénicaindicada ao lado, bem como atestamos que os mesmos foram examinados, conforme os testes constates do Boletim © . 000.053.877
de Conformidade/Certificado de Qualidade, servndo o aceite da presente para todos os efeitos legais. wsi AN b
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 1
SOSSr i owsmancwrsaves | [N ORI BRAAIAIN
50 ‘ g, u | Fiscal Eletronica
mbei NF-e
. ﬁ ESE {f{? bﬁ;mﬁeﬂ‘& N°.: 000.053.877 CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1B SO0R20I5 f sossulcom.br SERIE: 1 4124 0903 9285 1100 0166 5500 1000 0538 7716 7321 2672
1- Saida FLS.:1/1
S.0.S SUL RESGATE COM E SERV DE 2- Entrada
SEGURANCA E SINALIZACAO LTDA CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
AVENIDA COMENDADOR FRANCO, 2267, JARDIM DAS www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU SITE DA SEFAZ AUTORIZADA
AMERICAS
§1530.434 - CURITIBA/PR
Fone/Fax: 4130719000
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 6108 141240296455989 30/09/2024 14:21:37
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9022140466 9000061666 03.928.511/0001-66
DESTINATARIO / REMETENTE :
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAQ E
ASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA 07.071.149/0001-00 30/09/24 .
ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA ] SAIDA .
R ANTONIO PRADQ, 347 NAVEGANTES 95185-000
MUNICIPIO FONE / FAX | UF ' INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA / SAIDA |
CARLOS BARBOSA 54 34611213 RS :
FATURA
FATURA VENCIMENTO VALOR FATURA VENCIMENTO VALOR FATURA VENCIMENTO VALCOR
53877 15/10/24 R$: 4.475,00 ]
CALGULO DOS IMPOSTOS
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO [CMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
- 4.475,00 537,00 : 0,00 4.475,00.
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 l 0,00 | : l 0,00 4.475,00 |
TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS ]
RAZAO SOCIAL 3 FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESS S.A 0 - Emitente l 95.591.723/0021-62
ENDEREGD MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA ALFREDOQ PINTO, 1341 SAO JOSE DOS PINHAIS PR 10172123-00 |
QUANTIDADE i ESPECIE I MARCA l NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO B
| 2 ) l VOLUMES I 16,400 Y
DADOS DOS PRODUTGS / SERVICOS : E
o0 DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH | CST | CFOP | UMI | QUANT. | V.UNIT. | jfco | voDEsc. | v.TotaL | ec.ioms | v.ioms | vopr [ L2 TALC
1120268 BOTA PARA COMBATE A INCENDIO SOS 10 NV HI3 64039990 000 6.108 PR 1.000000 | 895,0000 | 0.00% 0.00 895,00 895,00 107,40 0,00 12,00 G.c0% |
1015080 - P38 - - . ) %
1190269 | BOTAPARA COMBATE A INCENDIO 08 16 NV i3 | 84038550 60 6.108" [ PR | 1,000000 | §95,0000°| 0,60% 6,60 855,00 855,00 107,46 "6/60 1560 | 6.60%
1015050 - P 40 % ;
"1120271 | BOTA PARA COMBATE A INCENDIO SOS 10NV Hi3 ™| 640559501 600 |~ 61681 "R ~| 160000~ 8956000 | "0,60% | "6,00” | 88560 10746 00067 42,00 | 0.00%
1015090 - N° 42 o -]
1120273 | BOTAPARA COMBATE A INCENDIO SOS 10 NV HI3 | 64039990 | 000 6108 | PR | 1,000000 | 8950000 | 0,00% 0.00 895,00 895,00 10740 | 000 | 12,00 | 0,00% .
1015090 - I° 44 o 3
¥
1120275 | BOTAPARA COMBATE A INCENDIG 68 10 NV HI3 ™| 64035950 600 6.108 | PR 1.000000 | §35.6040 | 0,00% 0.60 895,00 895,00 107,40 0.00™[ 1566 | G665
1015090 - NP 46 % .
DADOS DO ISSQN
INSCRIGAO MUNIGIPAL VALOR TOTAL SERVIGOS BASE DE CALCULO 1SSQN VALOR DO ISSGN FUNRUI
140104122590 ' : . ] RAL , TOTAL FATURADO P
DADOS ADICIONAIS ]
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
ASSOCIAGAO DO CORPO DE BOMBEIRO VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA
Representante: VANESSA GARCIA DOS SANTOS ’ _ LOS BARBOSA
VALOR DIFAL ESTADO DE ORIGEM: R§ 0,00 VALOR DIFAL ESTADO DESTINO: R$ 223,75 VALO MUNICIPIO DE CAR
R DIFAL: R$ 223,75 + VALOR FCP: R$ 0,00 ..
Padidoss DE400D; A presentg cpia confere com a original.
BOLETO - COMPRA DIRETA 6
ENTREGA DE SEG A SEX EM HORARIO COMERCIAL Data: A\ 10> 1A D
A/C EDUARDO servidor (2):_D
ORDEM DE COMPRA: C.DIRETA Nome do(p) servidor (a):__D, - —
CONDIGAO DE PAGAMENTO: VENDA BOLETO 15 DIAS Assinaturi: oM A/@Q( {/ "b Xz
MERCADORIA DESTINADA AO CONSUMO N
Val. Aprox. Tributos Federais: 187,95 Val. Aprox. Tributos Estaduais: 805,50Fonte: IBPT/empresometro.dam.bi TR
MERCADORIA DESTINADA AC CONSUMOASSOCIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS
BARBOSA >

Emitido pelo ERP CIGAM - Contato (51\3&7@5’888@
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Beneficiario
S.0.S SUL RESGATE COM E SERV DE
SEGURANCA E SINALIZACAO LTDA

Vencimento

15/10/24

A casa do bombeiro
saeoansons | sossuleom by

Data do Documento

Nosso Namero

Data: /M 103/ )

9

Nome do(a) servidor (a)

Domnuele

Valor Cobrado

Il
~

30/09/24 109/00012559-6 | |

N° do Documento (=) Valor do documento i

53877 R3 4.475,00 | ;

(—) Desconto i

i

=~ (=) Outras Deducdes/Abatimento 3§

1

!
MIINICIPIO D"‘ C‘A“ ‘LOS BARBOS“‘ (+) Mora/Multa/Juros i
{

3

Apresente copia confery con @ original. §¥)/'Qutros ROrescios :
3

i

Assinatura: £am 20 %- {é«u‘nﬁmgé

e

SJBANCO ITAU S/A

341-7

RECIBO DE PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 15/10/24 ;
Beneficiario Agéncia / Cddigo Beneficiario 1
“7\.S SUL RESGATE COM E SERV DE SEGURANCA E SINALIZACAOQ LTDA - CNPJ: 03.928.511/0001-66 3813/06616-8 | ;
. . ENIDA COMENDADOR FRANCO 2267 JARDIM DAS AMERICAS g
CURITIBA / PR
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Nimero s
30/09/24 53877 DP N 30/09/2024 109/00012559-6 | :
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do documento ’
. 109 RS 4.475,00 | §
Bes: (Todas coes deste bloqueto sdo de exclusiva r bilidade do io) (-) Desconto/Abatimento !
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8.0.S SUL RESGATE COM E SERV DE SEGURANCA E SINALIZACAO LTDA

*@;fﬁﬁ 8”5 AVENIDA COMENDADOR FRANCO, 2267 - JARDIM DAS AMERICAS N. 061608 Ez %
. N

CEP: 81530-434

L FONE/FAX: 4130719000 CNPJ: 03928511000166 _—
A casa do bombeiro CURITIBA - PR LE. 9022140466 Emissao:
150 goot20ts | sossul.eombr 03/09/2024

sossul@sossul.com.br

Cotagao de Venda - Mercadorias

INFORMAGOES DO CLIENTE
Nome: ASSOGIACAO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS I.E.:
BARBOSA
CNPJ/CPF: (7071149000100 Bairro: NAVEGANTES
Enderego: R ANTONIO PRADO, 347 / CEP: 95185000
Cidade: CARLOS BARBOSA Contato: COMANDANTE EDUARDO
Estado: RS comando@cbvcarlosbarbosa.com.br

Fone: 54 34611213
Representante/Vendedor: WALDIRENE TABORDA FERREIRA  E-mail: waldirene.ferreira@sossul.com.br

INFORMACOES DO PRODUTO

ITEM 1 BOTA PARA COMBATE A INCENDIO SOS 10 NV HI3 1015080 - N° 41

Cédigo Qtde. UN NCM ValorUn. %ICMS  %IPI Valor IPI ST Prazo Entrega Valor Total c/ Pl

1120270 5 PR 64039990 895,00 12 0 0,00 0,00 60 DD 4.475,00

n “specificacio bota de combate incéndio

DESCRICAO TECNICA: Bota de combate a incéndio de alto desempenho de couro hidrofugado com resisténcia anti-
chamas, tipo “D” altura até o joelho, constitufda acolchoamento em 1 (um) gomo no colarinho composto em espuma de
poliuretano revestido externamente em couro tipo napa vestuario, cabedal interno dublado tri-componente no sistema
set confort, as costuras externas do cabedal deverdo ser em linhas 100% para-aramida com base em poliamida numero
30/40 e sistema de torgdo dupla para melhor ajuste do ponto e durabilidade, forragdo da gaspea e cano no sistema DRY
SYSTEM 100% impermedvel/respirdvel em formato bootie (meia) com costuras vedadas por fitas termo soldadas, forro
do colarinho em tecido poliéster dupla frontura agulhado, o calgado devera possuir 2 (duas) algas laterais em couro
hidrofugado anti-chama do tipo embutido afim de auxiliar o calce rapido, na area frontal acima do dorso do peito do pé
devera possuir 5 (cinco) gomos acolchoados para melhor articulacdo dos pés afim de n&o inibir os movimentos ao
caminhar e dirigir, nas laterais de ambos os pés devera possuir porta objetos em couro hidrofugado antichamas fixados
por rebites, palmilha de montagem em resina polimérica anti-perfuro ndo metdlica fixado pelo processo montado,
palmilha de isolamento térmico em célula de ar com sistema aluminizado, sistema refletivo devera ser tridimensional
amarelo lima fluorescente anti-chamas sendo uma pega em formato boomerang fixada nas laterais, na traseira
(taloneira) de cada pé devera possuir 6 (seis) gomos acolchoados conforme area frontal, para melhor articulagdo,
biqueira de seguranga em composite ndo metalica resistente ao impacto com protegdo externa do bico em borracha
sobreposta ao couro, contra-forte traseiro confeccionado em material termoplastico de alta durabilidade e resisténcia,

_— palmilha de conforto em E.V.A anatomicamente conformada dublado em tecido poliéster, solado monodensidade de

borracha nitrilica com resistente 2 altas temperaturas e resisténcia antiestatica, frisos (relevos) no enfranque visando
maior estabilidade ao subir escadas e descidas por cordas (fast rope), solado devera ser vulcanizado a frio diretamente
no cabedal.

MUNICI{PIO DE CARLOS BARBOSA

DAS ESPECIFICACOES TECNICAS DOS ITENS: . ..
A presente copia confere com a original.

1. CONTRUCAO DO CALGADO Data: 44 /_02/ 29
Nome do(a) servidor (a): ,

A construcio do calcados deverd atender as seguintes exigéncias. Assinatura i A1\ . D :
Calgado
Ensaio Especificagdo Método de ensaio
Altura do cabedal Min. 320 mm - N240 ABNT NBR ISO 20344
Resistencia unido cabedal / solado (N/mm) Min. 4,0N/mm ABNT NBR ISO 20344
Calgado Antiestatico Condigao seca: Min 15,5 MQ Confligéo dmida: Min 10,0 MQ JABNT NBR 1SO 20344
%bsorgéo de energia na érea do salto lMl'n 30/ |ABNT NBR ISO 20344 ]

Page 1

(5



&,

Resisténcia ao 6leo combustivel

Max. 5%

ABNT NBR 1SO 20344

Y,

Determinagdo da isolacdo ao calor

N&o deve ocorrer degradacdo

BS EN15090/12

Resistencia ao escorregamento

Piso ceréamica + detergente Condi

cdo A - Salto min. 0,45 Con

dicdo B - Plano min.

0,32

2. COURO CABEDAL

ISO 13287

Couro hidrofugado com resisténcia anti-chamas espessura entre 1,8 e 2,0mm.

Devera atender as seguintes aspe

cificacdes.

Cabedal

Ensaio Especificacdo Método de ensaio
Resisténcia ao Rasgamento Min. 300N ISO 3377-2
Propriedades em Tracéo Min. 20N/mm? ISO 3376

Permeabilidade ao vapor de dgua

Min. 1,0 mg/(cm2.h)

ABNT NBR ISO 20344

Coeficiente ao vapor de agua

Min. 15,0mg/cm?

ABNT NBR ISO 20344

Cabedal com resisténcia a penetr

1c30 e absorgdo de dgua

Penetracdo maxima 0,2g Absorgdo

maxima 20%

ABNT NBR ISO 20344

Determinacéo de pH

pH: Min. 3,2 Cifra: Max. 0,7

ISO 4045

Teor de cromo IV

Menor que LQ

ISO 17075

Determinacdo da resisténcia ao calor radiante

O aumento de temperatura deve ser

igual ou

menor que 242C BS EM15090/12

IDeterminagéo da resisténcia a cha}ama

’Tempo apos chamia: Maéx. 2S Tempo de

incandescéncia: Max. 25

3.

BS EN15090/12

SOBREBIQUEIRA

Protegdo de sobre-biqueira em borracha super-nitrilica resistente a temperatura com espessura de 1,5mm e
bordas com redugdo de espessura para 0,5mm fixada no cabedal através de vulcanizagdo a frio com adesivo em
camadas. Ndo serdo aceitas costuras na fixagdo da sobre biqueira.

Deverd atender as seguintes especificacées.

SOBREBIQUEIRA

Ensaio Especificacdo Método de ensaio
Espessura Min. 2,0mm ISO 23529
4. REFLETIVOS:

Refletivo tridimensional amarelo lima fluorescente anti-chamas sendo uma peca em formato boomerang fixada
nas laterais e uma peca em formato triangulo equilatero fixado na taloneira traseira de cada pé.

Linha 100% para-aramida com base em poliamida nimero 30/40 e sistema e tor¢do dupla para melhor ajuste do

Biqueira em material composite (composto polimérico) multi-compactado com fibra de carbono resistente ao
impacto e a compressdo, com protetor de borda em material emborrachado para melhor conforto e protecio.
Ndo serdo aceitas biqueiras metdlicas, de aluminio ou aco.

Contra-forte confeccionado em material termoplastico de alta durabilidade e resisténcia, constituido por uma
lamina de resina polimérica, contendo adesivos granulados ativados por calor e pressdo, reforgada por uma tela
de poliéster, com espessura de 1,8 milimetros.

5. LINHAS
ponto e durabilidade.
6. BIQUEIRA
7. CONTRA-FORTE
8. FORRAGAO INTERNA

Forra(;éo interna construida em sistema de mejg em 3 Carradas—serdoCOTT membrana feita de po“éster com

canais hidrofilicos n3o poroso. Cofn mﬁn&blréﬁl%(tbegﬁ&mﬂw%tj\%MW% especialmente adequada para
MUN ‘ )

a original.

A presente cépia confere com

Data:_11 /_Q_b._/.gr—é——

Page 2

Assinatura:




uso em calcados e 100% impermeavel e, a0 mesmo tempo permedvel ao vapor de dgua (respiravel). A estrutura
molecular da membrana ¢ especial de poliéster e tém um efeito condutor ao vapor de agua, portanto, o vapor
de dgua compacto pode penetrar na membrana e se mover ao longo das cadeias moleculares até a salda na
parte externa do calgado. A direcdo desse movimento é determinada pela direcdo da concentragdo de vapor de
4gua gradiente proporcionando maior gerenciamento da temperatura e umidade interna. Estrutura base do
forro em manta de fibra 100% PES que facilita a absorcdo de umidade e liberacdo de calor por célula aberta sem
retencdo. Acabamento com tecido de revestimento integrado em tri-componente com a manta e membrana
constituido em 58% poliéster e 42% poliamida antibactérias com trama paralela em formato zigzag com sistema
de travamento e liberaco de elasticidade.

A bota deve obrigatoriamente possuir este sistema com pelo menos 75% altura do eixo do cano e ser selado
integralmente por fita termo solda (hot-melt) para maior vedacdo do sistema de bootie (meia) e proporcionar
uma impermeabilidade completa, para maior reforgo no calcanhar o forro deve possuir um sistema com
material ndo tecido e/ou fita de selagem.

Deverd atender as seguintes especificacdes.

Forro da Gaspea, laterais e avesso
Ensaio Especificagdo Método de ensaio
Resisténcia ao Rasgamento Min, 45N ISO 4674-1
Resistencia a abrasdo Seco 51200 ciclos sem furos Umido 25600 ciclos sem furos Sem furos  ABNT NBR ISO
20344
Permeabilidade ao vapor de dguaMin. 2,0 mg/{cm?2.h) ABNT NBR ISO 20344
Coeficiente ao vapor de agua Min. 20 mg/cm? ABNT NBR ISO 20344
9. PALMILHA DE MONTAGEM

Constituida em multicamadas de fibra resinada com manta de poliamida antiperfuro ndo metdlica com
espessura de 2,5mm e flexivel. A medida da palmilha de montagem deve cobrir toda extremidade na base da
bota para maior prote¢do e ser fixada no cabedal por sistema de montagem. Na base da palmilha de montagem
deve ser fixada uma palmilha de isolamento térmico, construida em bolha com célula de ar de 3,0mm revestida
com papel aluminizado para maior conforto e prote¢do do calor induzido. N3o serd aceita palmilha metalica ou
de ago.

Devera atender as seguintes especificacdes.

Dalmilha de Montagem
Ensaio Especificagdo Método de ensaio
Espessura Min. 6,0 mm ABNT NBR ISO 20344
Resistencia a abrasao N3o devera ocorrer danos ABNT NBR ISO 20344
Resisténcia a penetragdo 1100 N ABNT NBR ISO 20344
Resisténcia a flexdo de palmilhas [Sem danos EM 12568

10. PALMILHA DE CONFORTO

Palmilha de conforto moldada em EVA com formato anatdmico e sistema regular fit (ajuste ao pé) para melhor
distribuicdo do peso no caminhar com espessura de 9mm no salto, 12mm no enfranque e 6mm na planta.
Revestida com tecido poliéster pluma com tratamento bactericida integral que inibe a proliferagdo da sudorese
excessiva e fungos.

Deverd atender as seguintes especifica¢des.

Palmilha interna

Ensaio Especificagdo Método de ensaio
Resistencia a abrasdo eco 25600 ciclos sem furos Umido 12800 ciclos sem furos BNT NBR ISO 20344
11. SOLADO

Deverda atender as seguintes especificagdes.

Composto a base de borracha massa nitrilica com alto grip resistente a alta temperatura, travas com derrapante
tratorados medindo no minimo 5 mm de altura e desenho dindmico com &rea de tragdo e freio, internamente
deve possuir duas camadas n&do exposta, constituida em de etil vinil arila (EVA) frezada em formato anatomico
medindo 15mm no salto, Smm na planta vulcanizada na primeira camada de forma que proporcione melhor
conforto e absor¢do de impacto. Vulcanizado a frio diretamente no cabedal.

Solado

MURKNICIPIO DE CARLOS BARBOSA |

A presente copia confere com a original.
Data: 41 1 03 1A 5

Nome do(a) servidor (a):_Deo /
Assinatura:zl)c/ﬂujé L1 W\vlﬁmza/:?
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Resistencia a abrasdo Max. 100mm?3 ISO 4649
Resistencia rasgamento Min. 7 kN/m ISO 34-1
olado resisténcia ao calor de conftato Sem danos BNT NBR ISO 20344
Isolamento ao frio do conjunto dg solado lAqueda no deve jer maior que 102 C
ISO 20344

DOS LAUDOS COMPROBATORIOS:

- Ser3o solicitados para homologacio os seguintes laudos: Laudo original ou cépia autenticada dos laudos de aprovagdo
da bota, onde deverdo atender plenamente os seguintes itens das especificagBes técnicas: 1 - CONSTRUCAO DO
CALCADO, 2 - COURO CABEDAL, 3 - SOBREBIQUEIRA, 6 - BIQUEIRA, 8 - FORRO, 9 - PALMILHA DE MONTAGEM, 10 -
PALMILHA DE CONFORTO e 11 - SOLADO

NORMA TECNICA DE REFERENCIA: O calcado devera atender a norma EN15090/12 - simbologias - Calgado tipo 2 - F2A
- HI3 - SRC - CI - AN, podendo ser comprovado por relatérios complementares.

- Devera ser apresentado C.A do Ministério do Trabalho e Emprego, certificando que o calgado seja do TIPO
BOTA PARA USO NO COMBATE A INCENDIO.

- Deverd ser apresentado C.E (Certificado europeu de aprovagdo)

- IBAMA: A Empresa fabricante deve apresentar Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou
Utilizadoras de Recursos Ambientais: Cuja atividade de fabricagdo ou industrializagdo € enquadrada no Anexo Il da
Instrucdo Normativa IBAMA n¢ 31, de 03/12/2009, sé serd admitida a oferta de produto cujo fabricante esteja
regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de
Recursos Ambientais, instituido pelo artigo 17, inciso I, da Lei n2 6.938, de 1981.

DAS EMBALAGENS: Embalagem individual: Caixa de papeldo acabamento de primeira qualidade, com alga pra
transporte, indicagdo externa da referéncia, numeragdo correspondente ao modelo embalado, nome e logomarca do
fabricante e indicagdo da pagina (site) do fabricante na internet.

Embalagem Coletiva dos calgados: Em caixas de papeldo ondulado com 83 centimetros de comprimento, 70 centimetros
de altura e 34 centimetros de largura, elaborada com paredes duplas e triplas, contendo fita de fechamento em papel
com adesivo acqua grude o nome do fabricante na sua extremidade.

SIMBOLOGIA APLICADA

F2A-Classificacdo indicativa dos tipos e niveis de protecdo requeridos na tabela 4 da norma EN 15090:2012,
bem como da propriedade antiestatica para a devida certificagdo.

HI-Resisténcia ao calor estabelecido em norma para os pardmetros de teste.

HI3-Determinacdo da resisténcia ao calor em nivel 3 de acordo com o item 6.3.1, tabelas 6 e 7 da norma BS EN
15090/2012. (O aumento da temperatura deve ser menor que 42°C em 10 minutos e 0 calgado deve suportar
250°C por 40 minutos sem deterioragdo)

SRC-Ensaio de escorregamento piso aco com glicerina -Norma de ensaio 1SO 13287, requisitos conforme o
item 5.3.5.3 da ABNT NBR SO 20345. Condic3o de indice de atrito, neste caso, deve ser coeficiente de atrito
igual ou maior que 0,13 para escorregamento do salto para frente e igual ou maior que 0,18 para
escorregamento plano para frente.

Cl -Isolamento ao frio do conjunto do solado. Deve atender o item 6.2.3.2 daforma ABNT NBR SO 20344, cuja

queda de temperatura na superficigsapermor da palmilha de monta 3p plode ser maior que 10°C.
MUNICIPIO DE CARLOS FRRBIYE

a original.
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Condigio de Pagamento: VENDA A VISTA Total Mercadorias: 4.475,00
Tipo frete: Emitente (CIF) Total IPI: 0,00
Validade do Orgamento: 03/10/2024 Total ICMS ST: 0,00
Faturamento minimo: R$ 500,00 Frete: 0,00
Desconto: 0,00
Total Cotagédo: 4.475,00

OBSERVAGOES

%5

2

FRETE INCLUSO

IMPORTANTE

1 - Observar prazos de entrega informados para cada item.

2 - A quantidade dos itens disponiveis em estoque est4 sujeita a alteragdes.
3 - Possibilidade de entregas parciais, conforme disponibilidade de estoque.
4 - Em caso de incluséo do valor de frete na NF, o mesmo poderd incidir na base de célcuio/
cotacgéo.

5 - Para primeira compra, pagamento somente & vista.

6 - Condigbes de pagamentos parcelados sujeitos a analise de crédito e aprovagéo.
7 - Para formalizagéo do pedido, necessario envio de ordem de compras.

8 - O prazo de entrega passa a contar 4 partir da data de confirmagéo do pedido.

LA

Estamos a sua disposigéo para os esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente, a/ ZQ 75,50 é F i L

Vendedor; WALDIRENE TABORDA FERREIRA

L

Declaro estar de acordo com as condi¢des acima

Data: / / Assinatura ¢/ carimbo de CNPJ:

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente c6pia confere com a original.
Data: {z /Q:Zﬁ / ézé

. /] : ° Page 5
Nome do(a) servidor (a):
Assinatura: ¥ .




FRATELLI TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA
ESTRADA JOSE CHIES, 40

dé&arﬂﬁ”ﬂ“u GEP: 95185-000/PONTE SECA

PEGAS T FERMAMENTAS

FONE: 54-3461.2299 / CARLOS BARBOSA - RS

Plenus Gestdo

GNPJ: 05,496.029/0001-20 / IE: 0260032352 ORCAMENTO DE VENDA
GERAL
—_
Niamero: 9991 Data Emiss&o: |73/09/2024 09:55 J Data Validade: 13/09/2024
Cond. Pagto: CONDIGAO VARIAVEL J Docto Pessoa:
Prev. Entrega:
Observagao:
. )
CLIENTE
Nome: ASSOGIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA Telefone: ‘;1-3461 1.213 ﬂ
Cpf/ Cnpj: 07.071.149/0001-00
| Endereco: ANTONIO PRADO Numero: P:‘47 l
Baimo: | NAVEGANTES | cep: [sstss00 | cidade: | GARLOS BARBOSA uF: |Rs B
_mail: cbvcar/osbarbosa@gmail.com;adminislralivo@ob R .
L E-mai r epres |7 $
PRODUTOS/SERVICOS
Codigo Descrigdo NCM Qtde |UM Valor Unit Valor Total
500 BOTA PARA COMBATE A INCENDIO SOS 10 84082090 5 |UN R$ 930,00 R$ 4.650,00

|

F#

%ZWM

PAXEKO

Carlos Barbosa /RS
) 3481.2526 ou 3461.2299

%"‘m“

MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
'lm'/l/l 10D | %6 .

Nome do(a) serv 1d0r (a) SM YL Xi

Assinatura: ﬁéﬂ’l éﬂﬁﬁm

TOTAIS
Total Bruto: R$4.65000 |
Total Desconto: R$ 0,00 J Valor Frete: ﬁ R$ 0,00 l
Total Liquido: R§4.65000 |  Total Qudes: [ 500 | Valor Total: r R$ 4.650,00 ;l

Assinatura Comprador(a)

Pégina: 1 Usuério:

GUILHERME ANDRIOLI BENEDETTI

Data: 03/09/2024 09:56:07 Desenvolvido por: www.avantinfo.com.br ORGAMENTO DE VENDA



g1

ORCAMENTO 633 /24 fZé
/}a SECTOR FIRE '
CNPJ 42.088.853/0001-77 - contato@sectorfire.com.br
SECTORFIRE Av Taquara, 1111
oo Guaruja - Parobé/RS
. CEP; 95630-000
Data: 03/09/2024
Cliente: ASSOC CORPO DE BOMBEIROS VOL DE CARLOS BARBOS CPF/CNPJ: 07.071.149/0001-00

Comprador: EDUARDO
Enderego: RUA ANTONIO PRADO

Cidade: CARLOS BARBOSA
Condigdio: A VISTA
E-mail: administrativo@cbvcb.com.br

Bairro: NAVEGANTES

Cédigo Descrigiio

96 BOTA FIRE FLY22 N°42.

Bota em couro para combate incendio, com protetor de sola.

n XL i
SECTOR FIRE LTDA
Joni rigo Feltes
Diretor
contato@sectorfire.com.br

YALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

UF: RS CEP:  95185-000 Fone: (054)3461-1213
Um Qtde Valor Total
PAR 5,00 R$ 980,00 R$ 4.900,00
RS 4.900,00
r, - |
42.088.853/0001-77
SECTOR FIRE LTDA
contatc@asciorime. combr
Av. Teguam, 1111
Guarule- CEP 85.6306-0600
PARCBERS
L. - |

2 ) soinal.
A presente copia confere com a origin

Data: ‘ll / 03/» - Mﬂp
Nome do(a) servidor (a): f\a‘f‘ﬁ Apil

Assinmura:@[} ggeg jig . JQ m




JOBE LUV
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

AV.1-IM - No. 201- PQ. IND. MARGARETH
CEP:13505-810 - RIO CLARO/SP
Telefone: (19) 2112-2250

Documento Auxiliar da Neta
Fiscal Eletrénica

K€ B j.im SONPJ 08 PRODETOS CONSTANTTS DA NOTA HSCAL INDICADA AO LA NF-e
70948
DATADE RECEBIMINTO (DEN HFICAG AG F ASSINATIRA 1O RECIHIDOR SERIE
1
o CONTROLE DO FISCO
DANFE

QT

1 - Saida
2 - Entrada

35241044669141000177550010000709481757434350

NF-¢;: 70948
SERIE: 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www nfe fazenda uov briporial ou no site da Sefaz Avtorizadora

Pagina. 1/1

PROTOCOTODEABTORIZACAO DI 180

135242291192617

NATURYZN DA OPERAG A

VENDA DE MERC. DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

INSCRIGAGHT S FADVAL

T

INSC FSTADTAL DO SUBS LTRIBEARIO (S
587.028.013.118 44.669.1410001+77
DESTINATARIOREMETENTE
NOME RAZAO SUCIAL CNPECPE DATA DA EMISSAO

ASSOC. CORPO BOMBEIROS VOLUNTARIOS CARLOS BARBOSA

07.071.149/0001-00 11/10/2024

ENDIRITO

RUA ANTONIO PRADO, 347

HAIRRODINIRIIO

NAVEGANTES

CLp

| 95185-000

DATA DA SATDA ENTRADA

11/10/2024

MUNICIPIO

CARLOS BARBOSA

FONETAX

5434611213

ur

RS

INSCRILAOPSTADIFAL HORA DESSATDA

10:36:00

FATURA

001

.

10/11/2024

1
I

10.500,01

‘
"

CALCULO DO IMPOSTO

NAO
Y EMITIMOS
e SDBOLETOS
N DE
COBRANGA|

1
i/

TIASE DE CATCULO DO ICMS

10.500

.01

VAT OR DOTCAS

1.260,00

} TEAST. DE CATCTH 0 DOICMS SUBS HTIGAD
o

VALOR DO ICMS SUBSTHHICAO VAT OR TOTAL DOS PRODEGOS

0,00 0,00 10.500,01

NALOR DO FRENE

0,00

VAT OR DO SEGURO

DESCONT

0,00

0,00|

OUTRAS DFSPFSAR ACTSSORIAS

VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 10.500,01

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

HAZAO SOUTAL

MPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELE

CODIGOANTT

CNPICPT

66.841.834/0001-38

‘ PLACA DO VEICTTO UF

FNDEREQO

AVENIDA 32, N. 14

7

MUNICIPIO

RIO CLARO

1 INSCRIGAQ TSTADUAL

587.168.640.110

SF

GUAN TIIADE

[EERN N

1|VOLUME

|JoBELUV

NUMIRATAO

04962

l PESORETO)

PrESOTIOTING
10,000 10.000

DADOS DO PRODUTO/SERVI(Q

Codigo

REFL

Deroriy o do 1

foduto Ser igo NCR

3831.F10.UN CONJUNTOS COMPOSTO DE CAMISAE CALCA 52014900 -
EM METAARAMIDA RIP STOP PARAINCENDIO ~ * ™
FLORESTAL E RESGATE TECNICO, COM FAIXA

ETIVA // Resolucao do Senado Federal 13/12, FCl1
7593F8C1-7A88-480B-892E-6B61A6254363

17 % G5B CROP © UND. ¢

5561 6107 UN

QLD VER UNIT ViR 1AL HASE ICMS VLR ICMS | VLR IPI AT TQ

ALIQ
1068 it

500 2.100,00. 10.500,01; 10.500.01 1.260,00 12,00

CALCULO DO ISSQN

MUNICIPI10 DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: ﬁ'l 103 /&61)&/(\
Nome do(a) servidor (a): -
©. /am(ajhz’éi

Assinatura: O;\éYYUi,[U

INSCRICAO MENICTPAL

VALOR TOTALDON SERVICOS

TOASE DE CALCTH 00 18509

VALOR DOISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQORS COMPLIMENTARTS

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$3.228,75(30,75%) FONTE:IBPT *//*
PIX: CNPJ - 44.669.1410001-77 OU DEPOSITO: BANCO ITAU - AG: 0050 -
CC:39434-5 / Valor do diferencial do ICMS - UF de destino (RS) - R$525,00/ Valor do

Fundo de Combate a Pobreza (RS) - R$0,00

RESERVADOAOTISCO

CHAV]

DI
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MUNIC{PIO DE CARLOS BARBOSA

A presente cOpl
Nome do(a) §
Assinatura

Data
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Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE

UF Favoracida
RS

Cédiga da Receita
100102

Dados do Contribuinte Emitente
CNPJ/CPFlinsc. Est.:

44.669.141/0001-77

Razao Social:

JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

N° de Controle

0066324758002960

Data de Vencimento

Enderego:  AVENIDA 1-IM, 201 - PQ INDUSTRIAL MARGARETE 11710/2024
Municipio:  RIO CLARO UF: SP N° Documento de Origem
CEP: 13505-810 Telefone: 01921122250 000070948
Dados do Destinatario Periodo de Referéncia Parceia
CPF/CNPJ/Insc. Est.: 07.071.149/0001-00
Municipio: CARLOS BARBOSA Vaior Principal
Reservado 2 Fiscalizagio R§ 525,00
Convénio/Protocolo: Atualizagio Monetdria
Produto: R$ 0.00
Juros
Informagédes Complementares: R§ 0,00
Chave da NF-e: 3524 1044 6691 4100 0177 5500 1000 0700 4817 5743 4350 Multa
R$ 0,00
Total a Recolher
11/10/2024 R$ 525.00

Documento Valido para pagamento

e

TS

858 6 25000310242 3 85010066324 6 75800296000 8 1° via - Banco
UF ndo emite
QR Code PIX.
. s UF F id Cadigo da Receita
Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE Re | rec o peelas
Dados do Contribuinte Emitente N° de Controle
Razdo Social: CNPJICPF/insc. Est.: 0066324758002960

JOBE LUV IMDUSTRIA E COMERCIO LTDA 44.669.141/0001-77

Data de Vencimento

Enderego:  AVENRIDA 1-IM, 201 - PQ INDUSTRIAL MARGARETE 11/10/2024
Municipio:  RiO CLAR Ur: SP N7 Documento de Origem
CEP: 13505-850 Telefone: 01921122250 000070948
Dados do Destinatario Periodo de Referéncia Parcela
CPF/CNPJ/Inse. Est.: | 07.071.149/0001-00
Municipio: CARLOS BARBOSA Valor Principal
i Reservado a Fiscalizacao R$525.00(,
Convénio/Piotocolo: Atualizacdo Monetaria u
Produto: R§ 0,00 ;
Jures n
Informagdes Gomplementares: R$ 0,00 :
Chave da NF-e: 3524 1044 6691 4100 0177 5500 1000 0709 4817 5743 4350 Multa c
R$ 0,002
Total a Recolher S

Documento Valido para pagamento 11/ 'IO"’)O’J4

R$ 525,00

85810000005 6 2500031

AT e

UF néo emite
QR Code PIX.

2% via - Conlribuinte

Guia Nacicnal de Recolhimento de Tributos Estaduais - GNRE

UF Favaorecida
RS

Cédigo da Receita
100102

Dados do Contribuinte Emitente
Razao Social:

JOBE LUV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJICGPF/insc. Est.:
44.669.141/0001-77

Ne° de Controle

0066324758002960

Data de Vencimento

Endereco:  AVENIDA 1-iM, 201 - PQ INDUSTRIAL MARGARETE 11/10/2024
Municipio: RIO CLARO UF: SP N° Documento de Origem
CEP: 13505-810 Telefone: 01921122250 000070048
Dados do Destinatério Periodo de Referéncia Parcela

CPFICNPJ/Insc. Est.: 07.071.149/0001-00
Municipio: CARLOS BARBOSA PeXOT T

Reservado a Fiscalizagio s s B A R§ 525,00
Convénio/Protocolo: IVTUNICiPIO DE CARLISBARB g2
Produto: R§ 0,00

onferecodyrasoriginal.
Informagdes Complementares: apl CBC"“' "Ul“" - i °© R$ 0,00
Chave da NF-e: 3524 1044 6691 4100 0177 5500 1000 0709 4817 5743 4350 Data: / OE) / & Multa
4 R$ 0,00
Nome dO(ﬂ) servidor (a): — z

Documento \lahdo para pagamento U/ZU24 Assinatura: Q}’Y\A}jﬂ {p- v{)ﬂ:\/) oL R$ 525,00

QW O - @ e D

* via - Confribuinte/Fisco

800 8

(AT

UF néo emite
QR Code PIX.
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MUNICIPIO DE
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Data
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S

SpmE
TR

Banco ltai - Comprovante de Pagamento
Tributos Estaduais com cédigo de barras
..dicacHo no extrato: SISPAG TRIBUTOS
= o= gonta debitada:
Nome: JOBE LUV | COMERCIO LTDA
Agéncia: 0050 Conta: 39434 - 5

gamento:
Cédigo de barras: 858100000056 250003102423 850100663246 758002960008

Cé
Controle: 42850394345100033935

Valor do documento: R$ 525,00
informacgdes fornecidas pelo GNRE 70948

pagador:
Operacdo efetuada em 11/10/2024 as 13:19:48 via Sispag, CTRL 751983698000021.

veontieacdo:

 Lr OCRIBAF485748C54FACT 1373E2EA275B

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original

Data:_iL/(Qj 25

Nome do(a) servidor (a): £ QA4 ﬁg"’g
Assinatura: £y 1 Nhoved:
S 0. Dhohovede

TR e dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
-1 Raclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe n3o ficar satisfeito com

.niate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias lteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722




Avenida 1 - IM - CEP 13505-810 - Rio Claro
44.669.141/0001-77 - Tel: 19-2112.2250
E-Mail: contato@jobeluv.com.br
http:\www.jobeluv.com.br

Cliente: 04962 - ASSOC. CORPO BOMBEIROS VOLUNTARIOS CARLOS BARBOSA

RUA ANTONIO PRADO - NAVEGANTES
95185-000 - CARLOS BARBOSA - RS

A/C Eduardo
Tel.: Fax.:
e-Mail: comando@cbvcarlosbarbosa.com.br

Segue abaixo sua solicitagdo de Precos

Cédigo | Produto |L_atde. || R$unitirio [ Ncm  J[pesct ][ wpr= [ icms*

3831.F10.UN Conjuntos composto de camisa e calga em Meta Aramida Rip Stop ,para incendio florestal e 5,00 2.100,00 6201.40.00 0,0% 0,0% 18,00%
resgate tecnico, com faixa refletiva - confeccionado em 1 camada de tecido de Rip Stop,
93% meta aramida, 5% de para aramida e 2% de fibras de carbono anti estatico, com faixas
refletivas amar/prata/amar. Composto de jaleco e calga com suspensorios, reforco com
espuma de silicone antichama

Cond. Pagto.: 30
Faturamento Minimo: R$ 750,00
Previsdo de Entrega: 30 dias

L.

Frete: Prego Posto Cliente
Validade da Proposta: 60 Dias
Valor do Frete: 0,00

Total da Cotagao

p)

10.500,00

- Vg

OS BARBOSA
gina

*Desconto e ICMS Ja Incluso no Valor Unitario

=
<
£
R0 A
**Valor do IPI n&o incluso no Prego Unitario ﬂ 2l 5
L - l\aﬁrA
QO nm ~ nOA‘n»
Py = CmAJ. =
Observagoes: (= = Q| E =~
S EX ﬁm
m LS E Rio Claro, 3 de setembro de 2024
= S
Z 2°1T 8
S 2 5 & =
‘B
A 4z A

Rodrigo Couto




i)

Orcamento N° 3578

Informagodes do Cliente

ASSOCIACAO BOMBEIROS VOLUNTARIOS DE CARLOS BARBOSA

CNPJ: 07.071.149/0001-00
Carlos Barbosa - RS - CEP: 95185-000
Telefone: (54) 3461-1354

Itens do Orgamento

PARA INCENDIO FLORESTAL

Vencimentos A Vista

Parcela 1
Vencimento 03/09/2024
Valor 12.600,00

Outras Informagdes

Orgamento - incluido em: 03/09/2024 &s 10:34:22
Previsdo de Faturamento: 03/09/2024

inado d a digi
LARYSSA KROGER por oo e e
MARTINS:086744 MARTINS:08674492924

-Dados: 2024.09.03
92924 10:40:46 -03'00’

3831MM2XG  GONJUNTOS COMPOSTO DE CAMISA E CALCA EM META ARAMIDA -

a4
Ll

HASIC LTDA

https://hasicdistribuidora.com.br/

CNPJ: 24.586.113/0001-89
Inscrigdo Estadual: 257.937.986

Rua Alberto Manzke, 84 - Fundos 2
Passo Manso

Blumenau - SC - CEP: 89032-560
Telefone: (47) 3330-2130

RUA ANTONIO PRADO, 347 - NAVEGANTES

Email: lurdes@ldescritoriocontabil.com.br

~ 500UN 25200000  12.600,00

Subtotal: 12.600,00
IPIL: 0,00

ICMS ST: 0,00
Total: 12.600,00

MUNIC{PIO DE CARLOS BARBOSA
A presente copia confere com a original.
pata_11_/ 03 /2D

Nome do(a) servidor (a):_| ]
Assinatura: X 5 A r
L

Gerado em 03/09/2024 as 10:39:59 por Laryssa

Pagina 1 de 1



MJ SAFETY 35.339.234/0001-42

ASSOC. CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTARIOS CARLOS BARBOSA

RUA ANTONIO PRADO - NAVEGANTES, 95785-000 — CARLOS BARBOSA/RS

A/C EDUARDO

E-MAIL: comando@cbvcarlosbarbosa.com.br

5 s MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE PROTEGAO E SEGURANCA LTDA.

Aramida Rip Stop,

para incéndio florestal e 5,00 2.100,00 resgate
técnico, com faixa refletiva - confeccionado em 1
camada de tecido de Rip Stop, 93% meta
aramida, 5% de para aramida e 2% de fibras de
carbono anti estatico, com faixas refletivas
amar/prata/amar. Composto de jaleco e calca
com suspensarios, reforco com espuma de
silicone antichama.

COTACAQ
DESCRICAO PRODUTO UND. | QTDE. VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
Conjuntos composto de camisa e calga em Meta UND 5 RS$2.500,00 RS$12.500,00

VALOR TOTAL: R$12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

PREVISAO DE ENTREGA: 30 DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Rio Claro, 03 de setembro de 2024.

MJ SAFETY Assinado de forma digital
MJ SAFETY
EQUIPAMENTOS DE  EqUipAMENTOS DE
PROTECAOE PROTECAO E SEGURANCA
SEGURANCA " LT:35339234000142

Dados: 2024.09.03
LT:35339234000142 143905 0300

Camila Renata Martins Patrocinio

MJ SAFETY EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA LTDA.

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

Data: 11 /03 /&5

Axsinaturn:%«\df g

Nome do(a) servidor (a): Dom

brtes

CNPJ: 35.339.234/0001-42

Avenida 30A n2 218 - Vila Alem3 - Cep. 13_506-680 . Rio Claro - SP.

Fone: (19)99864-4447 [ (19)99745-0283
mjsafety22@gmail.com / contatomjsafety@gmail.com

95



04/03/2025, 09:45

GEREN EADOR
CATSA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Ge.re_nci:adOr...CAI-XA

o

Conta origem: 1925 / 1388 / 000739014825-0

Conta destino: 1925 / 006 / 00000001-0

Nome destinatario: PM DE CARLOS BARBOSA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 85,66

Data de débito: 23/10/2024

Data/hora da operacdo:

23/10/2024 11:47:55

,r Cédigo da operagéo:
Chave de segurancga:

458188665
UXN80S3RSITQTUV1

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.

pata: 11 1 85125

Nome do(a) servidor (a) D_Q[} Mg 1;

Assinaturazw t- (’ofmﬁav@

i



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Oficio n2 190/2025/SMMA

Carlos Barbosa, 24 de marco de 2025.

IImo. Sr.

Lindomar Benini

Presidente da Associa¢do Bombeiros Voluntarios
Carlos Barbosa - RS

Assunto: Prestacdo de contas — Parcela tnica de 2024

Senhor,

Em anélise a prestacdo de contas referente ao ano de 2024, do Termo de Fomento n®
003/2024, recebido pela Entidade no dia 16 de agosto de 2024, no valor de RS 52.500,00,
conforme Plano de Trabalho, observa-se que a entidade apresentou rendimentos de RS 85,66
no periodo em que manteve o dinheiro aplicado. Do total, a entidade informa ter utilizado o

valor de RS 52.585,66, ndo restando valores de saldo a reprogramar.

Questiona-se:

a) N3o foi apresentado junto a prestagdo de contas o extrato da aplicagdo dos
rendimentos;

b) A justificativa dos valores gastos dos itens abaixo, que divergem dos valores do Plano
de Trabalho:
* |tem 01 - Conjunto multimissdo em uma camada de tecido meta aramida, rip stop, 93% de
mera aramida, 5% de para aramida e 2% de fibras de carbono anti eldstico, com faixas refletivas

a,ar/prata/amar. Composto de jaleco e calga com suspensérios, reforgo com gel de silicone anti

chama - VALOR TOTAL: RS 10.500,00 -
MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA

Redigido por Daniele Ceratti Cristovdo — Assessora Administrativa Hodaal.
Secretaria Municipal de Meio Ambicnte A presente copla confere com a o lgl Pg. 1de 2

Data: 346 2)/ &’6 T
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

* Item 07 - Esguicho 1.1/2 VZ SELEC 30,60,90,125GPM c/ adaptador - PROTEK - VALOR TOTAL:

RS 3045,87.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente verificara todas as informacg&es recebidas.

Concedemos,

recebimento, para manifestagdes e encaminhamento de toda a prestagdo de contas original a

desta forma, prazo de 05 (cinco) dias Uteis, a contar da data do

esta Secretaria, para aprovagdo do Gestor, e prosseguimento dos tramites legais.

Atenciosamente,

Recebi em / /

Redigido por Daniele Ceratti Cristovio — Assessora Administrativa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

W Las i
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T wa&u 16J
Impresso por Daniele Ce atti Cristovdo

- Municipio de Carlos Barbosa - RS

1tacir Rossi
Secretario Municipal de Meio Ambiente
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Buscar 1 o e R a%

Re: Prestacdo d

Fechar Responder Responder a todos Encaminhar Arquivar Apagar Spam Agbes

Re: Prestacio de contas - Associagdo Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

De: | ""Corpo de Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa" <administrativo@cbvcarlosbarbosa.com.br>\\}

Para:  "Daniele Ceratti Cristovo" <meioambiente2@carlosbarbosa.rs.gov.br> )

Extrato Projeto... outubro 2024.pdf (85,9 KB) Fazer download | Porta-arguivos | Remover

Boa Tarde Daniele,

Documento recebido,

Com relacdo ao extrato vou te encaminhar por aqui, com relagao aos outros dois itens tivemos R$ 0,01 de diferen
confirmacéo dos valores pagos.

Fico a disposicao,

Grata

. ' KARIANE KOLLING

2 g pr ity g =
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/
/
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Em seq., 24 de mar. de 2025 as 16:22, Daniele Ceratti Cristovdo <meioambiente2@carlosbarbosa.rs.gov.br> escre\
Prezado Sr. Lindomar Benini, boa tarde!

A Secretaria de Meio Ambiente solicita que enviem por e-mail a documentagéo, conforme solicitad

Favor retornar este e-mail informando recebimento.

Atenciosamente, .
MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Daniele Ceratti Cristovao
A presente copia confere com a original.

Assessora Administrativa Dt Qé /O3 /aé ‘

Secretaria Municipal de Meio Ambiente Nome do(a) servidor (a): %:fffjﬁ‘ )
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24/03/2025, 16:52 Gerencia:dor...CAIXA %gj

Informe de Rendimentos Financeiros
Ano Calendario 2024
Imposto de Renda - Pessoa Juridica

Identificagdo da Fonte Pagadora

| Nome Empresarial: CAIXA ECONOMICA FEDERAL CNPJ CAIXA: 00.360.305/0001-04

i

Pessoa Juridica Beneficiaria dos Rendimentos
|

. Razdo Social: ASS BOMBEIROS VOL CARLOS BARBOSA CNPJ: 07.071.149/0001-00

As informacodes de IR abaixo referem-se a conta: 1925 / 1388 / 739014825-0

POUPANCA P.J.
Cédigo de Retencdo 3426

Més Rendimento Nominal IRRF*
Janeiro 0,00 0,00
- Fevereiro 0,00 0,00
Margo 0,00 0,00
Abril 0,00 0,00
Maio 0,00 0,00
Junho 0,00 0,00
Julho 0,00 0,00
agosto 0,00 0,00
Setembro 0,00 0,00
Outubro 85,66 0,00
Novembro 0,00 0,00
Dezembro 0,00 0,00

- *Imposto de Renda Retido na Fonte
SAC CAIXA: 08
Pessnas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

uvi ia: 0800 725 7474
AlD CAIXA: 0800 104 0104

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

A presente copia confere com a original.
Datu: 3\5 /O;& /&(5\,6
Nomw do(a) scrvidor (a): J
Assinaturii Ebmnug

https://gerenciador.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_informe_rendimento_pj.processa

Impresso por Daniele Ceratti Cristovido - Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICiPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Prestagio de Contas: Associagdo Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

Termo de Fomento n2: 003/2024
Periodo: agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro/2024

Valor: R$ 52.585,66
Informamos que a presente Prestagdo de Contas apresentada pela entidade citada acima, nos

termos do Decreto n2 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:
(X )REGULAR-segundoart.72, inciso | da Lei 13.019/2014.

) REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014.

(
) IRREGULAR — prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso Ill da Lei 13.019/2014.

(

Carlos Barbosa, 25 de margo de 2025.

v

Itacir Rossi

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Recebido em ”26/ e6/ ‘Q?
P,

Redigido por Daniele Ceratti Cristovd

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

MUNICIiPIO DE CARLOS BAR BGSA
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGCAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: BOMBEIROS

TERMO DE COLABORAGAO N°: Termo de Fomento 003/2024
PERIODO: AGOSTO - DEZEMBRO0/2024
VALOR (R$): 52.585,66

Informamos que, com relagdo a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n°® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do Departamento
— Contabil, o parecer € avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X |Regular | | | Regular com ressalvas | | |Irregular|

Obs:

- [1) Saldo nao utilizado de R$85,66, oriundo de rendimentos, foi devolvido em 23/10/2024, aos cofres
municipais, conforme comprovante.

Prestacéo de contas recebida em 25/03/2025.

Carlos Barbosa, 15 de abril de 2025
Conferido por: Andrei tti

VANDERLEFROD
Matricula q° -CRC n° 82.127

Recebi todo o processo du Prestacao de
contas, juntamente com o presente:

/ /

Nome:
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Prestagdo de Contas: Associagdo Bombeiros Voluntarios de Carlos Barbosa

Termo de Fomento n2: 003/2024
Periodo: agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro/2024

Valor: RS 52.585,66

Informamos que a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade citada acima, nos

termos do Decreto n? 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:
(X )APROVADA —segundo art. 69, § 52, inciso | da Lei 13.019/2014.
( ) APROVADA COM RESSALVA — segundo art. 69, § 59, inciso Il da Lei 13.019/2014.
( ) NAO APROVADA — prestagdo de contas irregular, segundo art. 69, § 52, inciso |ll da Lei

13.019/2014.

Carlos Barbosa, 21 de agosto de 2025.

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Recebido em 2 G ] OF | b2s

/4;/’\);05’) ,mq./u/?gf\/t’v 1

Redigido por Itacir Rossi
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
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